~N
vaKIMAo Adjustable Awning Bracket

CONTENTS

IPA oracket B 2X)
KB orocket A 2%)

7558
ST P ¥
[EX nut plate (4X) A M8 X 21 mm washer (4X) I M6 screw (8X%)

TEET P
Y M8 washer (4X) M6 washer (16X) Y V8 screw (4X) K2 M6 nut (8X)
/ REQUIRED TOOLS N\
Om= c (
Kl om0 [ 2 A ES) EY s
Deutsch............ P7 Norsk............... P11 Italiano............ P16 Slovenéina......... P20 Dansk............. P25
Espafiol............ P8 Portugués........ P13 Polski.............. P17 Nederlands........ P22 YkpaiHcbka.....P26
\Frangais ........... P10 Pycckuit........... P14 Cestina........... P19 Svenska............. P23 Suomi............. P28 j
Instruction #21000317A-1/29




Minimum Crossbar Spread (X)

Maximimum Unsupported Space from Clamp to End (Y)

OverNOut 4.5 24" (61 CM) OverNOut 4.5 23" (58 CM)
OverNOut 6.5 24" (61 CM) OverNOut 6.5 47" (119 CM)
OverNOut 180 27" (68 cm) OverNOut 180 40" (101.5cm)
OverNOut 270 LG 27" (68 cm) OverNOut 270 LG 40" (101.5 cm)
OverNOut 270 XL 27" (68 cm) OverNOut 270 XL 40" (101.5cm)
5] =
Y ! X | Y

Position the clamps for installation. Measure
the distance between your crossbars, then
set the distance between the clamps.

NOTE: For OverNOut SM and MD, attach bolts to
face plate using upper and lower slots on awning

N

ADJUSTABILITY

AN

\_

e
[ﬂg

E:

/ —/

r
——

E

="
coco
]
S

2/

==

==

/

During bracket assembly in steps 1 and 2, the height
can be adjusted to fit your specific application.

Instruction #21000317A-2/29



0 ASSEMBLE THE BRACKETS

Assemble the two
brackets together.

/

Z

&%@S@%SG@%\
—— ?@/

&%%%%%%%%

——

9 SECURE THE BRACKETS.

Secure the brackets together as
shown using four Mé screws, eight
Mé washers, and four Mé nuts.

S

9 ATTACH THE NUT PLATES.

Loosly attach the
nut plates using
two M8 x 21 mm
washer and two M8
screws, as shown.

—
coo

\%%%%%

,-/H]/
N

& @%@%%@sg\

\

o

Refer to the instructions that came with your awning
to attach it to your Adjustable Awning Brackets.

(X

Instruction #21000317A-3/29



4 ASSEMBLY - JETSTREAM N\

0 REMOVE THE END CAPS. 9 EXPOSE THE CROSSBAR CHANNEL.

Pry up the weather-stripping to expose
about 7 inches of the channel.

Press the tab at the
bottom of the end caps NOTE: If you wish to trim the
and pull to remove them. weather-stripping for a permanent
installation you may do so.

(5 < —

i 2% 2X,
~

e SLIDE THE NUT PLATES INTO THE CHANNELS OF THE CROSSBARS.

Insert the nut plates into the T-slot of your JetStream™ crossbars. Then reinstall the end caps.

Using a 5 mm hex
wrench, tighten the
screws completely
to 10 Nm (7.3 Ib-ft).

— | -

RS-

N .

Instruction #21000317A-4/29




4 HD BAR INSTALLATION N\

o O O O O

« Forinstallation on HD Bar, assemble the
screws and washers in the order shown.

« Refer to your awning instruction to
complete the installation..

N
AN

TRIM HD BAR INSTALLATION

« Forinstallation on Trim HD Bar, assemble the screws and washers in the order shown.
« Refer to your awning instruction to complete the installation.

N

Instruction #21000317A-5/29



4 PLATFORM INSTALLATION N\

NOTE: The awning
must overhang
the Platform.

« Forinstallation on Platform, loosely assemble the screws, washers, and nut plates in the
order shown.

« Have a friend help to lift and install the awning.

« Slide the brackets to align with the opening on the slats.

. For each side, insert one near nut plate into the opening on the slat as shown. Then slide
the awning toward the the edge of the Platform enough to allow the second nut plate to be
inserted into the opening on the slat. TIP: The nut plated must be oriented longways to enter
the opening on the slats.

« Slide the awning with the nut plates captured by the slats all the way to the edge of the
platform.

« Using the wrenches, tighten all of the hardware to 10 Nm.

« Refer to your awning instruction to complete the installation.

L

o
-

READ THESE WARNINGS!

« Attachment hardware can loosen over time. Check and tighten if necessary, before each use.
+ Be sure all hardware is secured according to instructions. Failure to perform safety checks
\ before driving away can result in property damage, personal injury, or death.

AN

4 CARE AND MAINTENANCE I

IMPORTANT!

Be sure to read all the
warnings and warranty
information contained in
the insert accompanying

these instructions!

YAKIMA products should be cared for and maintained.

» To clean, use only mild detergents. Harsh
detergents could damage this product.

« Remove this product before entering an
automatic car wash.

« Hardware such as locks should be lubricated

\ with graphite or other dry-lubricants. /

)

Instruction #21000317A-6/29



DEUTSCH

~

S

INHALT

n Klammer A (1X)

ﬂ Klammer B (1X)
M8 x 21 mm M6 Schraube (8x)
Unterlegscheibe (4x) E
7 M6 Unterlegscheibe (8x) m M8 Schraube (4x)

E M6 Mutter (8x)

ERFORDERLICHE WERKZEUGE

ﬂ Mutterplatte (4X)
E M8 Unterlegscheibe
(8x)

E\

RAMPEN-MONTAGE

10 mm (1X) E4mm (1X) ESmm (1X)
Quer X) freier und Ende (Y)
OverNOut 4.5 24 Zoll (61 cm) OverNOut 4.5 23 Zoll (58 cm)
OverNOut 6.5 24 Zoll (61 cm) OverNOut 6.5 47 Zoll (119 cm)
OverNOut 180 27 Zoll (68 cm) OverNOut 180 40 Zoll (101,5 cm)
OverNOut 270 LG 27 Zoll (68 cm) OverNOut 270 LG 40 Zoll (101,5 cm)
OverNOut 270 XL 27 Zoll (68 cm) OverNOut 270 XL 40 Zoll (101,5 cm)

Positionieren Sie die Klemmen fur die Montage. Messen Sie den Abstand
zwischen lhren Quertragern und stellen Sie dann den Abstand zwischen
den Klemmen ein.

HINWEIS: Bei OverNOut SM und MD befestigen Sie die Bolzen mithilfe der
oberen und unteren Schlitze an der Markise an der Frontplatte

HINWEIS: Die Markise muss Uber die Plattform hinausragen.
— dunn

» Zur Montage auf der Rampe die Schrauben, Unterlegscheiben und Mut-
terplatten in der gezeigten Reihenfolge lose zusammenbauen.

 Bitten Sie einen Freund um Hilfe beim Anheben und Anbringen der
Markise.

+ Die Halterungen so verschieben, dass sie mit der Offnung an den Latten
Ubereinstimmen.

+ Setzen Sie auf jeder Seite eine Ankermutter in die Offnung der Latte ein,
wie abgebildet. Schieben Sie dann die Markise so weit in Richtung des
Randes der Rampe, dass die zweite Ankermutter in die Offnung an der
Lamelle eingeflihrt werden kann. TIPP: Die Mutter muss langs ausgeri-
chtet sein, um in die Offnung der Latten eingefiihrt werden zu kénnen.

» Schieben Sie die Markise mit den von den Lamellen gehaltenen Anker-
muttern bis zum Rand der Rampe.

» Ziehen Sie mithilfe der Schraubenschlissel alle Befestigungsteile mit
einem Drehmoment von 10 Nm fest.

» Beachten Sie die Montageanleitung Ihrer Markise, um die Installation
abzuschlieflen.

BEACHTEN SIE DIESE WARNHINWEISE!

VERSTELLBARKEIT

Wahrend der Montage der Halterung in den Schritten 1 und 2 kann die
Hohe an lhre spezifische Anwendung angepasst werden.

MONTIEREN SIE DIE HALTERUNGEN.

Setzen Sie die beiden Halterungen zusammen.

9 BEFESTIGEN SIE DIE HALTERUNGEN.

Befestigen Sie die Halterungen wie abgebildet mit vier M6-Schrauben, acht
M6-Unterlegscheiben und vier M6-Muttern.
DIE MUTTERPLATTEN BEFESTIGEN.

Die Mutterplatten werden, wie abgebildet, mit zwei M8 x 21 mm Unterlegs-
cheiben und zwei M8 Schrauben lose befestigt.

» Die Befestigungselemente kdnnen sich mit der Zeit lockern. Vor jedem
Gebrauch priifen und gegebenenfalls festziehen.

+ Stellen Sie sicher, dass alle Befestigungsteile gemaR der Anleitung
gesichert sind. Werden diese Sicherheitskontrollen vor der Abfahrt
nicht durchgefiihrt, kann dies Sachschaden, Personenschaden oder
Tod zur Folge haben.

PFLEGE UND WARTUNG

YAKIMA-Produkte sollten gepflegt und gewartet werden.

» Verwenden Sie zum Reinigen nur milde Reinigungsmittel. Starke
Reinigungsmittel kdnnten dieses Produkt beschadigen.

» Entfernen Sie dieses Produkt, bevor Sie in eine automatische Was-
chanlage einfahren.

» Hardwareteile wie Schldsser sollten mit Graphit oder anderen Trock-
enschmierstoffen geschmiert werden.

WICHTIG!

‘@ Beachten Sie fiir die Befestigung an lhren verstellbaren Markisen-
halterungen die mit Ihrer Markise gelieferten Anweisungen.

Lesen Sie unbedingt alle Warn- und Garantiehinweise in der Beilage zu
dieser Anleitung!

MONTAGE - JETSTREAM

ENTFERNEN SIE DIE ENDKAPPEN.

Dricken Sie die Lasche an der Unterseite der Endkappen und ziehen Sie
daran, um sie zu entfernen.

DIE RINNE DER QUERTRAGER FREILEGEN.

Heben Sie die Dichtung an, um etwa 7 Zoll der Rinne freizulegen.
HINWEIS: Falls Sie die Dichtungsstreifen fur eine dauerhafte Installation
kirzen mdchten, ist dies maglich.
SCHIEBEN SIE DIE MUTTERPLATTEN IN DIE
RINNEN DER QUERTRAGER.

Setzen Sie die Mutterplatten in die T-Nut lhrer JetStream™ Quertrager.
AnschlieRend die Endkappen wieder anbringen.

Ziehen Sie die Schrauben mit einem 5-mm-
Sechskantschlissel vollstdndig mit 10 Nm fest.

HD-BAR-MONTAGE

» Zur Montage auf der HD-Bar die Schrauben und Unterlegscheiben in
der gezeigten Reihenfolge zusammenbauen.
» Beachten Sie die Montageanleitung lhrer Markise, um die Installation
abzuschlieflen.
—diunn — dick

TRIMHD-BAR-MONTAGE

» Zur Montage auf der TrimHD-Bar montieren Sie die Schrauben und
Unterlegscheiben in der abgebildeten Reihenfolge.
» Beachten Sie die Anweisungen in Ihrer Markisenanleitung, um die
Installation abzuschlieflen.
—dinn —dick

\_

Instruction #21000317A-7/29




/ WICHTIGE WARNHINWEISE

ESPANOL

Tragereinbau

Unzureichend gesicherte Ladung und falsch montierte Dachtrager und Zube-
hoértrager kénnen sich wahrend der Fahrt 16sen und schwere Unfalle verursa-
chen! Daher miissen Einbau, Handhabung und Verwendung in Ubereinstim-
mung mit den Produkt- und Fahrzeuganweisungen durchgefiihrt werden.

Lesen Sie neben dieser Anleitung die Montageanleitung des Dachtragers und
die Betriebsanleitung des Fahrzeugs.

Diese Anleitung sollte zusammen mit der Betriebsanleitung des Fahrzeugs
aufbewahrt und bei der Benutzung und wahrend der Fahrt im Fahrzeug mitge-
flhrt werden.

Zu lhrer eigenen Sicherheit verwenden Sie nur Dachtrager, die fir die Ver-
wendung mit lhrem Fahrzeug zugelassen sind.

Bei Dachtrégern, deren Abstand zwischen den vorderen und hinteren Quer-
tragern nicht angegeben ist, muss der Abstand mindestens 700 mm oder
mdglichst groR sein. Beachten Sie, dass Veranderungen (z. B. zuséatzliche
Bohrungen) am Befestigungssystem des Zubehortragers nicht zulassig sind.

Priifen Sie die Befestigungsteile und die Last auf festen Sitz und Funktion:

. Vor dem Beginn einer Fahrt.
. Nach einer kurzen Strecke nach der Installation des Regals oder der

Ladung.
. Auf langeren Stecken in regelmaRigen Abstanden.
. In unwegsamem Gelande ofter.

. Nach einer Fahrtunterbrechung, bei der das Fahrzeug unbeaufsichtigt war
(Uberpriufung auf Schaden durch Fremdeinwirkung).

Beladung des Trégers
Uberschreiten Sie nicht die fiir den Dachtrager oder den Zubehdrtrager an-

gegebene oder die vom Fahrzeughersteller empfohlene Hochstlast.
Maximale Dachlast = Gewicht des Dachtragers + Gewicht der Zubehortrager +
Gewicht der Ladung.

Die Last muss gleichmaRig verteilt sein und einen mdglichst niedrigen Schwer-
punkt aufweisen.

Die Last sollte nicht weit Gber die Ladeflache des Dachtragers hinausragen.

Fahrzeugfiihrung und Vorschriften
Die gefahrene Geschwindigkeit muss der beférderten Last und den offiziellen

Geschwindigkeitsbegrenzungen angepasst sein. Wenn keine Geschwindig-
keitsbegrenzungen vorliegen, empfehlen wir eine Hochstgeschwindigkeit von
130 km/h (80 mph).

Beim Transport von Lasten aller Arten muss die Geschwindigkeit des Fah-
rzeugs alle Bedingungen wie StralRenzustand, StraRenoberflache, Verkehrs-
bedingungen, Wind usw. beriicksichtigen. Das Fahrverhalten, die Kurvenlage,
das Bremsverhalten und die Seitenwindempfindlichkeit des Fahrzeugs andern
sich, wenn zusétzliche Lasten auf dem Dach transportiert werden.

Wenn das Produkt zum Einsatz im Gelande zugelassen ist, ist es fur die
Verwendung auf Forststralen, ZufahrtsstralRen oder anderen nichttechnischen
Gelanden bei maRiger Geschwindigkeit konzipiert und vorgesehen. Es darf
nicht auf Felsen, zum Springen, Moorfahren oder in anderen technischen
Gelandesituationen verwendet werden. Wenn Sie fiir den Einsatz im Gelande
zertifizierte Produkte zusammen mit nicht fiir den Einsatz im Gelénde zerti-
fizierten Produkten verwenden, halten Sie jederzeit die in den Anweisungen
fur das nicht fiir den Einsatz im Gelande zertifizierte Produkt angegebenen
Warnhinweise und Einschrankungen ein.

Wartung
Der Zubehértrager sollte insbesondere in den Wintermonaten sorgfaltig

gereinigt und gepflegt werden. Verwenden Sie ausschlieflich eine Ldsung aus
Wasser und handelsublicher Autowaschflissigkeit ohne Alkohol, Bleichmittel
oder Ammoniumzusatze.

Aus Griinden des Kraftstoffverbrauchs und der Sicherheit anderer Verkehrsteil-
nehmer sollten der Zubehortrager und der Dachtrager abgenommen werden,
wenn sie nicht benutzt werden.

Priifen Sie den Zubehortrager regelmafig auf Schaden. Ersetzen Sie ver-
lorene, beschadigte oder abgenutzte Teile. Verwenden Sie nur Original-Ersatz-
teile von einem Fachhéandler, Handler oder vom Hersteller.

Alle Veranderungen an den Dach- und Zubehortragern sowie die Verwendung
von anderen als den vom Hersteller gelieferten Ersatzteilen oder Zubehdorteilen
fuhren zum Erléschen der Herstellergarantie und der Haftung fir Sachschaden
oder Unfélle. Beachten Sie diese Hinweise genau und verwenden Sie nur die
gelieferten Originalteile.

Um verlorene oder defekte Schlissel zu ersetzen, notieren Sie sich die
nachstehenden Schloss- und Schlisselnummern und registrieren Sie sie unter
www.yakima.com.

iNDICE

L ﬂ soporte B (1)
arandela M8 x 21 mm (4) ﬂ tornillo M6 (8)
arandela M6 (8) m tornillo M8 (4)

soporte A (1)

B placa de tuerca (4
B arandela M8 (8
g tuerca M6 (8)

HERRAMIENTAS NECESARIAS

ﬂ4mm(1X) BSmmUX)

10 mm (1X)

~
\J
S
)

Separacién minima entre barras Espacio méximo sin soporte desde la abrazadera hasta el
transversales (X) extremo (Y)
OverNOut 4.5 24" (61cm) OverNOut 4.5 23" (58 cm)
OverNOut 6.5 24" (61cm) OverNOut 6.5 47" (119 cm)
OverNOut 180 27" (68 cm) OverNOut 180 40" (101.5cm)
OverNOut 270 LG 27" (68 cm) OverNOut 270 LG 40" (101.5 cm)
OverNOut 270 XL 27" (68 cm) OverNOut 270 XL 40" (101.5 cm)

Coloque las abrazaderas para su instalacion. Mida la distancia entre sus
barras transversales, luego ajuste la distancia entre las abrazaderas.
NOTA: Para toldos OverNOut SM y MD, fije los pernos a la placa frontal
usando las ranuras superior e inferior del toldo.

ADAPTABILIDAD

En los pasos 1y 2, durante el montaje del soporte, la altura se puede
ajustar para adaptarla a su aplicacion especifica.

RETIRE LAS TAPAS DE EXTREMO.

Ensamble los dos soportes juntos.

e ASEGURE LOS SOPORTES.

Asegure los soportes como se muestra usando cuatro tornillos M6, ocho
arandelas M6 y cuatro tuercas M6.

FIJE LAS PLACAS DE TUERCA.

Fije las placas de tuerca sin ajustarlas por completo utilizando dos arande-
las M8 x 21 mm y dos tornillos M8, como se muestra.

Consulte las instrucciones que vienen con su toldo para fijarlo a
los soportes ajustables para toldo.

=

ENSAMBLAJE - JETSTREAM

o RETIRE LAS TAPAS DE EXTREMO.

Presione la lenglieta en la parte inferior de las tapas de extremo y tire para
retirarlas.

EXPONGA EL CANAL DE LA BARRA
TRANSVERSAL.

Levante el burlete para exponer aproximadamente 7 pulgadas del canal.
NOTA: Si desea recortar el burlete para una instalacion permanente,
puede hacerlo.
DESLICE LAS PLACAS DE TUERCA EN LOS
CANALES DE LAS BARRAS TRANSVERSALES.

Inserte las placas de tuerca en la ranura tipo T de sus barras transversales
JetStream™. Luego reinstale las tapas de extremo.

Con una llave hexagonal de 5 mm, apriete
completamente los tornillos a 10 Nm.

INSTALACION EN BARRA HD

» Para la instalacion en la barra HD, ensamble los tornillos y arandelas en
el orden mostrado.
« Consulte las instrucciones de su toldo para completar la instalacion.
— delgado — grueso

INSTALACION EN LA BARRA TRIM HD

« Para la instalacion en la barra Trim HD, ensamble los tornillos y arande-
las en el orden que se muestra.
» Consulte las instrucciones de su toldo para completar la instalacion.
— delgado — grueso

- J

Instruction #21000317A-8/29




~

INSTALACION EN PLATAFORMA

/ ADVERTENCIAS IMPORTANTES

NOTA: el toldo debe sobresalir sobre la plataforma.
— delgado

» Para la instalacion en plataforma, ensamble sin apretar por completo
los tornillos, arandelas y placas de tuerca en el orden que se muestra.

» Pida ayuda a un amigo para levantar e instalar el toldo.

» Deslice los soportes hasta alinearlos con la abertura de las lamas.

» Para cada lado, inserte una placa de tuerca cercana en la abertura
del listdn como se muestra. Luego deslice el toldo hacia el borde de
la plataforma lo suficiente como para permitir que la segunda placa
de tuerca se inserte en la abertura del liston. CONSEJO: Las placas
de tuerca deben estar orientadas longitudinalmente para entrar en la
abertura de las lamas.

» Deslice el toldo con las placas de tuerca sujetas por las lamas hasta el
borde de la plataforma.

+ Utilizando las llaves, apriete todos los accesorios de fijacion a 10 Nm.

» Consulte las instrucciones de su toldo para completar la instalacion.

LEA ESTAS ADVERTENCIAS

* Los elementos de fijacion pueden aflojarse con el tiempo. Compruebe
y ajuste si es necesario antes de cada uso.

» Asegurese de que todos los accesorios de fijaciéon estén bien instala-
dos segun las instrucciones. No realizar las comprobaciones de se-
guridad antes de conducir puede provocar dafios materiales, lesiones
personales o la muerte.

CUIDADO Y MANTENIMIENTO

Los productos YAKIMA deben cuidarse y mantenerse.
+ Para limpiar, utiliza unicamente detergentes suaves. Los detergentes
agresivos pueden dafar este producto.
» Retire este producto antes de ingresar a un lavado automatico.
» Los accesorios de fijacién, como las cerraduras, deben lubricarse con
grafito u otros lubricantes secos.

iIMPORTANTE!

Asegurese de leer todas las advertencias e informacion sobre la garantia
incluidas en el folleto que acompafia estas instrucciones.

Instalacién del portaequipaje

iSi las cargas no estan aseguradas de manera adecuada y si los portaequipajes para
techo y los accesorios de transporte estan montados incorrectamente, se pueden
aflojar durante un viaje y causar accidentes serios! Por lo tanto, la instalacion,
manipulacion y uso se deben realizar respetando las instrucciones del producto y del
vehiculo.

Ademas de estas instrucciones, lea las instrucciones de montaje del portaequipaje
para techo y las instrucciones de operacion del vehiculo.

Estas instrucciones se deben guardar junto con las instrucciones de operacién del
vehiculo y llevar dentro del coche cuando este producto esta instalado.

Para su propia seguridad, usted debe instalar solamente portaequipajes para techo
aprobados para su vehiculo.

Para los portaequipajes de techo que no especifican la distancia entre las barras
transversales delantera y trasera, la separacion debe ser de por lo menos 700 mm,

o lo mas grande que sea posible. Por favor tenga en cuenta que no esta permitido
realizar ninglin cambio en el sistema de fijacion de los portaequipajes (p. €j.: agujeros
adicionales).

Verifique los accesorios de fijacion y la carga para asegurarse de que estén bien
ajustados y en buenas condiciones:
* Antes de salir de viaje.
» Una vez recorrida una corta distancia después de instalar el portaequipaje o la
carga.
» Aintervalos regulares durante los viajes mas largos.
» Con mas frecuencia en terrenos irregulares.
» Después de cada parada durante un viaje, en la que el vehiculo quedo sin
vigilancia (comprobacién de dafios debido a la posible accion de terceros).

Carga del portaequipaje
No exceda la carga maxima que corresponde al portaequipaje para techo, los acceso-
rios de transporte o la carga maxima recomendada por el fabricante del vehiculo.

Carga maxima del techo = peso del portaequipaje para techo + peso de los acceso-
rios de transporte + peso de la carga.

La carga debe estar uniformemente distribuida con el centro de gravedad lo mas bajo
posible.

La carga no debe sobrepasar sustancialmente la superficie de carga del portaequi-
paje para techo.

Manejo del vehiculo y reglamentaciones

Se debe conducir a una velocidad que tenga en cuenta la carga transportada y que
respete los limites de velocidad reglamentarios. En caso de que el limite de velocidad
no esté indicado, recomendamos no superar los 130 km/h.

Cuando se transportan cargas sobre el techo, se debe circular a una velocidad que
tenga en cuenta todas las condiciones circundantes, como el estado de la ruta, la su-
perficie del camino, las condiciones del trafico, el viento, etc. El manejo del vehiculo,
asi como el frenado, agarre en las curvas y la influencia de los vientos de costado,
cambian cuando se adicionan cargas sobre el techo. Cuando se transporta todo tipo
de carga, se debe circular a una velocidad que tenga en cuenta todas las condiciones
circundantes, como el estado de la ruta, la superficie del camino, las condiciones

del trafico, el viento, etc. El manejo del vehiculo, asi como el frenado, agarre en las
curvas y la influencia de los vientos de costado, cambian cuando se adicionan cargas
sobre el techo.

Si este producto esta certificado para usar fuera de la carretera, significa que esta
disefiado y adaptado para emplearse en caminos de servicio forestales, rutas de ac-
ceso u otros terrenos poco accidentados a velocidad moderada. No se debe utilizar si
el vehiculo se emplea para trepar entre rocas, saltar, circular en pantanos o en otros
terrenos muy accidentados. Cuando se utilizan productos certificados para usar fuera
de la carretera conjuntamente con otros que no lo son, respete siempre las adverten-
cias y restricciones establecidas en las instrucciones de los productos que no estan
certificados para usar fuera de la carretera.

Mantenimiento

Los accesorios de transporte se deben limpiar con cuidado y mantenerlos de manera
adecuada, especialmente durante los meses de invierno. Para esto, utilice solamente
una solucién de agua y liquido lavacoches estandar, sin ningun afiadido de alcohol,
blanqueador o amoniaco.

Por razones de economia de combustible y de seguridad para otros usuarios de la
carretera, el portaequipaje para techo y los accesorios de transporte se deben desin-
stalar cuando no se utilizan.

Verifique periddicamente los accesorios de transporte por si estan dafiados. Reem-
place las piezas perdidas, rotas o gastadas. Utilice solamente repuestos de fabrica
provenientes de un especialista, distribuidor o fabricante.

La madificacion de los portaequipajes para techo y de los accesorios de transporte,
asi como el uso de otras piezas de repuesto o accesorios diferentes de los provistos
por el fabricante, haran caducar la garantia y la responsabilidad del fabricante por da-
flos materiales o accidentes. Usted debe respetar al pie de la letra estas instrucciones
de uso y utilizar solamente las piezas de origen provistas.

Para reemplazar una llave perdida o defectuosa, anote mas abajo los numeros de la
cerradura y de la llave y registrelos en www.yakima.com.

\_

Instruction #21000317A-9/29

- J




FRANCAIS

~

S

CONTENU

n support A (1X) ﬂ support B (1X)
ﬂ rondelle M8 x 21 mm (4X) E vis M6 (8X)
rondelle M6 (8X) m vis M8 (4X)

E écrou M6 (8X)

———

OUTILS REQUIS

A
ﬂ plaque a écrou (4X)
E rondelle M8 (8X) J

)

E\

INSTALLATION SUR LA PLATEFORME

10 mm (1X) E4mm (1X) ESmm (1X)
Ecartement minimal des barres Espace maximal non soutenu entre la pince et I'extrémité
transversales (X)

OverNOut 4.5 24 po (61cm) OverNOut 4.5 23 po (58 cm)

OverNOut 6.5 24 po (61cm) OverNOut 6.5 47 po (119 cm)

OverNOut 180 68 cm (27 po) OverNOut 180 101,5 cm (40 po)
OverNOut 270 LG 68 cm (27 po) OverNOut 270 LG 101,5 cm (40 po)
OverNOut 270 XL 68 cm (27 po) OverNOut 270 XL 101,5 cm (40 po)

Positionnez les fixations pour l'installation. Mesurez la distance entre vos
barres transversales, puis réglez la distance entre les fixations.
REMARQUE : pour les modéles OverNOut SM et MD, fixez les boulons
a la plaque frontale en utilisant les fentes supérieures et inférieures de
l'auvent.

REMARQUE : L'auvent doit dépasser la plateforme.
— mince

» Pour l'installation sur la plate-forme, assemblez sans serrer les vis, les
rondelles et les écrous d’encrage dans l'ordre indiqué.

» Demandez a un ami de vous aider a soulever et a installer 'auvent.

» Faites glisser les supports pour les aligner avec I'ouverture des lattes.

» De chaque cbté, insérez un écrou d’encrage dans l'ouverture de la
lamelle comme indiqué. Faites ensuite glisser 'auvent vers le bord de la
plateforme suffisamment pour permettre l'insertion du deuxiéme écrou
d’encrage dans l'ouverture de la lamelle. CONSEIL : L'écrou plaqué doit
étre orienté dans le sens de la longueur pour entrer dans I'ouverture des
lamelles.

» Faites glisser 'auvent avec les écrous d’encrage maintenus par les
lamelles jusqu'au bord de la plateforme.

« A l'aide des clés, serrez toute la quincaillerie & 10 Nm.

» Veuillez vous référer aux instructions de votre auvent pour terminer
I'installation.

LISEZ CES AVERTISSEMENTS!

REGLAGES

Lors de I'assemblage du support aux étapes 1 et 2, la hauteur
peut étre adaptée a votre application spécifique.

ASSEMBLEZ LES SUPPORTS.

Assemblez les deux supports.

e FIXEZ LES SUPPORTS.

Fixez les supports ensemble comme indiqué a I'aide de quatre vis M6, huit
rondelles M6 et quatre écrous M6.

FIXEZ LES ECROUS.

Fixez les écrous d’encrage sans serrer a |'aide de deux rondelles M8 x 21
mm et de deux vis M8, comme indiqué.

+ Les fixations peuvent se desserrer avec le temps. Vérifiez et resserrez
si nécessaire avant chaque utilisation.

» Assurez-vous que tout le matériel est fixé conformément aux instruc-
tions. Le fait de ne pas effectuer les contrles de sécurité avant de
prendre la route peut entrainer des dommages matériels, des bles-
sures corporelles ou la mort.

SOINS ET ENTRETIEN

Les produits YAKIMA doivent étre entretenus et traités avec soin.

» Pour nettoyer, utilisez uniquement des détergents doux. Les déter-
gents agressifs pourraient endommager ce produit.

» Retirez ce produit avant d'entrer dans une station de lavage automa-
tique.

» Les éléments de quincaillerie tels que les serrures doivent étre lubri-
fiés avec du graphite ou d'autres lubrifiants secs.

IMPORTANT!

Reportez-vous aux instructions fournies avec votre auvent pour le
fixer a vos supports d'auvent réglables.

IS

Assurez-vous de lire tous les avertissements et informations de garantie
contenus dans la notice accompagnant ces instructions!

ASSEMBLAGE - JETSTREAM

RETIREZ LES EMBOUTS.
Appuyez sur la languette située au bas des embouts et tirez pour les retirer.

e EXPOSEZ LA RAINURE DE LA BARRE
TRANSVERSALE.
Soulevez le joint d'étanchéité pour dégager environ 18 cm de la rainure.
REMARQUE : si vous souhaitez découper le joint d'étanchéité pour une
installation permanente, vous pouvez le faire.
INSEREZ LES ECROUS D’ENCRAGE DANS LES
RAINURES DES BARRES TRANSVERSALES.

Insérez les écrous d’encrage dans la rainure en T de vos barres transver-
sales JetStream™. Remettez ensuite les embouts en place.

A I'aide d'une clé hexagonale de 5 mm,
serrez complétement les vis a 10 Nm.

INSTALLATION SUR LA BARRE HD

* Pour l'installation sur une barre HD, assemblez les vis et les rondelles
dans l'ordre indiqué.
» Veuillez vous référer aux instructions de votre auvent pour terminer
I'installation.
— mince — épais

INSTALLATION SUR LA BARRE TRIM HD

* Pour l'installation sur la barre Trim HD, assemblez les vis et les ron-
delles dans l'ordre indiqué.
» Veuillez vous référer aux instructions de votre auvent pour terminer
I'installation.
— mince — épais

\_

Instruction #21000317A-10/29




/

AVERTISSEMENTS IMPORTANTS \

NORSK

Pose du porte-bagage

Une charge mal arrimée, un porte-bagage de toit, ou encore un de ses ac-
cessoires, qui seraient mal installés pourraient se libérer en cours de trajet
et provoquer un grave accident ! C’est pourquoi la pose, la manutention et
I'utilisation de ce produit doivent étre conformes aux instructions visant le
produit et le véhicule.

En plus d’observer les présentes instructions, vérifier les instructions visant la
pose du porte-bagage et les instructions visant le véhicule.

Les présentes instructions devraient étre jointes au manuel d'utilisation du
véhicule et conservées a bord lors du déplacement.

Par sécurité, on ne devrait utiliser que des porte-bagages qui sont approuvés
pour le véhicule.

Dans le cas des porte-bagages dont la distance entre les barres transver-
sales avant et arriere n’est pas spécifiée, cette distance doit étre la plus
grande possible, mais d’au moins 700 mm. Priére de noter qu'il est interdit
d’apporter des modifications au systéme de montage de I'accessoire (en
percant des trous supplémentaires, par exemple).

Veérifier la solidité des dispositifs de fixation et I'arrimage de la charge :

. avant de prendre la route ;

. peu de temps aprés le départ si 'on a posé le porte-bagage ou si on I'a
chargé ;

. a intervalles réguliers sur les longs trajets ;

. plus fréquemment sur routes cahoteuses ;

. aprées tout arrét durant lequel le véhicule a été laissé sans surveillance
(confirmer 'absence de dommages provoqués par des tiers).

Chargement du porte-bagage

Ne pas dépasser la charge maximale spécifiée pour le porte-bagage,
I'accessoire de transport ou la charge maximale recommandée par le con-
structeur du véhicule.

Charge maximale sur le toit = poids du porte-bagage + poids de I'accessoire
de transport + poids de la charge.

La charge doit étre répartie de maniere uniforme et son centre de gravité doit
étre le plus bas possible.

La charge ne doit pas dépasser significativement de la surface de charge du
porte-bagage.

Conduite du véhicule et réglementation
La vitesse a laquelle on roule doit tenir compte de la charge transportée et

des limitations de vitesse. En 'absence de limitation de vitesse, nous recom-
mandons de ne pas dépasser 130 km/h.

Quand on transporte n'importe quelle charge, la vitesse a laquelle on roule
doit aussi tenir compte des conditions ambiantes comme I'état de la route, la
surface de la route, les conditions de la circulation, le vent, etc. Le comporte-
ment du véhicule, sa tenue en virage, son freinage et sa sensibilité aux vents
latéraux seront modifiés par I'addition de charges sur le toit.

Si ce produit est approuvé pour la conduite hors-route, il est destiné a servir
sur des chemins forestiers, des routes d’acceés et d’autres terrains peu
accidentés a vitesse modérée. On ne doit pas I'utiliser si le véhicule sert a
franchir de gros rochers, a sauter, a rouler dans la boue profonde ou a circu-
ler sur des terrains trés accidentés. Quand on se sert de produits approuvés
pour la conduite hors-route en conjonction avec d’autres qui ne le sont pas, il
faut toujours respecter les avertissements et les limitations stipulés dans les
instructions des produits qui ne sont pas approuvés pour la conduite hors-
route.

Entretien

L'accessoire de transport doit étre nettoyé et entretenu avec soin, particu-
lierement durant I'hiver. Pour le nettoyage, n’employer que du savon liquide
normal pour automobile et de I'eau, sans ajouter d’alcool, d’eau de Javel ou
d’ammonium.

Pour économiser du carburant et par sécurité pour les autres usagers de la
route, il est recommandé d’enlever I'accessoire de transport et le porte-
bagage quand ils ne servent pas.

Inspecter I'accessoire de transport régulierement. Remplacer les piéces
perdues, endommagées ou usées. N'employer que des piéces d’origine, que
I'on peut se procurer aupres d’un détaillant ou du fabricant.

Toute modification apportée au porte-bagage ou a I'accessoire de trans-
port, ainsi que I'emploi de piéces ou d’accessoires autres que ceux fournis
par le fabricant, annulerait la garantie et la responsabilité du fabricant en
cas de dommages matériels ou d’accident. L utilisateur doit donc respecter
les présentes instructions a la lettre et n’employer que les piéces d’origine
fournies.

Afin de pouvoir remplacer des clés perdues ou défectueuses, prendre note du
numéro de la serrure et des clés ci-dessous et les enregistrer a www.yakima.
com.

INNHOLD

brakett A (1X)

ﬂ brakett B (1X)
ﬂ M6-skrue (8X)
m M8-skrue (4X)

B mutterplate (4X)
B M8-skive (4X)
g M6-mutter (8x)

M8 x 21 mm skive (4X)

g \i6-skive (16X)

NGDVENDIG VERKT@Y

&N EEEN|)

1|/

10 mm (1X) ﬂ4mm (1X) BSmm (1X)
Minimum tverrstangsavstand (X) i fra ki til ende (Y)
OverNOut 4.5 24" (61cm) OverNOut 4.5 23" (58 cm)
OverNOut 6.5 24" (61cm) OverNOut 6.5 47" (119 cm)
OverNOut 180 27" (68 cm) OverNOut 180 40" (101,5cm)
OverNOut 270 LG 27" (68 cm) OverNOut 270 LG 40" (1015 cm)
OverNOut 270 XL 27" (68 cm) OverNOut 270 XL 40" (101,5cm)

Plasser klemmene for montering. Mal avstanden mellom tverrstengene, og

still deretter inn avstanden mellom klemmene.

MERK: For OverNOut SM og MD, fest boltene til frontplaten ved hjelp av
gvre og nedre spor pa markisen.

JUSTERBARHET

Under montering av braketten i trinn 1 og 2, hgyden
kan justeres for a passe til din spesifikke applikasjon.

MONTER BRAKETTENE.

Monter de to brakettene sammen.

FEST BRAKETTENE.

Fest brakettene sammen som vist med fire M6-skruer, atte M6-skiver og

fire M6-muttere.

FEST MUTTERPLATENE.

Fest mutterplatene Igst med to M8 x 21 mm skiver og to M8-skruer, som
vist.

l@b Se instruksjonene som fulgte med markisen for a feste den til de

justerbare markisebrakettene.

MONTERING - JETSTREAM

FJERN ENDEHETTENE.

Trykk pa fliken nederst pa endehettene og dra for a fierne dem.

e SYNLIGGJZRE TVERRSTANGKANALEN.

Lirk opp veerstrippingen for & avdekke ca. 18 cm av kanalen.
MERK: Hvis du gnsker a trimme tetningslisten for en permanent installas-

jon, kan du gjere det.

SKYV MUTTERPLATENE INN | KANALENE PA
TVERRSTENGENE.

Sett mutterplatene inn i T-sporet pa JetStream™-tverrstenger. Sett deretter
endehettene pa igjen.

Bruk en 5 mm unbrakongkkel til & stram
skruene helt til 10 Nm.

HD-STANG INSTALLASJON

» For montering pa HD-stang, monter skruene og skivene i den viste rek-
kefalgen.
« Se instruksjonene for markisen din for & fullfgre installasjonen.
—tynn —tykk

INSTALLERING AV TRIM HD-STANG

» For montering pa Trim HD-stang, monter skruene og skivene i den viste
rekkefglgen.
» Se instruksjonene for markisen din for a fullfgre installasjonen.
— tynn — tykk

\_

)

Instruction #21000317A-11/29




~

PLATTFORMINSTALLASJON

-

VIKTIGE ADVARSLER

MERK: Markisen ma henge over plattformen.

— tynn

» For installasjon pa plattform, monter skruene, skivene og mutterplatene
Igst i den viste rekkefglgen.

+ Faen venn til & hjelpe med & lafte og montere markisen.

» Skyv brakettene slik at de er pa linje med apningen pa lamellene.

» For hver side, sett inn én naer-mutterplate i apningen pa lamellen som
vist. Skyv deretter markisen mot kanten av plattformen nok til at den
andre mutterplaten kan settes inn i apningen pa lamellen. TIPS: Mut-
teren som er belagt ma orienteres i lengderetningen for & komme inn i
apningen pa lamellene.

» Skyv markisen med mutterplatene som er festet av lamellene helt til
kanten av plattformen.

» Bruk skiftengklene til & stram til alt maskinvare til 10 Nm.

+ Se instruksjonene for markisen din for & fullfgre installasjonen.

LES DISSE ADVARSLENE!

» Festeutstyret kan lgsne over tid. Kontroller og stram om ngdvendig,
for hver bruk.

+ Sorg for at alt festematerialet er sikret i henhold til instruksjonene.
Unnlatelse av a utfgre sikkerhetskontroller far kjgring kan fare til
materielle skader, personskader eller dad.

PLEIE OG VEDLIKEHOLD

YAKIMA-produkter ber stelles og vedlikeholdes.
» Bruk kun milde vaskemidler til rengjering. Sterke vaskemidler kan
skade dette produktet.
* Fjern dette produktet far du kjgrer inn i en automatisk bilvask.
» Maskinvare som laser bgr smgres med grafitt eller andre terre
smgremidler.

VIKTIG!

Sgrg for & lese alle advarslene og garantiinformasjonen i vedlegget som
folger med disse instruksjonene!

\_

Instruction #21000317A-12/29

Stativinstallasjon

Utilstrekkelig sikret last og feilmonterte takstativer og tilbehgrsstativer kan
l@sne under kjgring og forarsake en alvorlig ulykke! Derfor ma installas-
jon, handtering og bruk utfgres i henhold til produkt- og kjeretgyanvisnin-
gene.

| tillegg til disse instruksjonene ma du se gjennom monteringsanvisningen
for takstativet og bruksanvisningen for kjgretayet.

Disse instruksjonene skal oppbevares sammen med kjgretgyets bruksan-
visning og veere i kjgretgyet nar det er i bruk og under transport.

For din egen sikkerhet ma du kun bruke takstativ som er godkjent for bruk
med kjoretgyet ditt.

For takstativer som ikke spesifiserer avstand mellom fremre og bakre
tverrstang, skal avstanden vaere minst 700 mm eller sa stor som mulig.
Veer oppmerksom pa at endringer (som ekstra borehull) pa tilbeharssta-
tivets festesystem ikke er tillatt.

Sjekk at festeutstyr og last sitter godt og fungerer som tiltenkt:

. For starten av alle turer.

. Etter & ha kjert en kort avstand etter installasjon av stativ eller last.

. Med jevne mellomrom pa lengre reiser.

. Oftere i ulendt terreng.

. Etter avbrudd i en reise der kjgretoyet ble forlatt uten tilsyn (sjekk for
skader pa grunn av inngrep utenfra).

Stativlasting
Ikke overskrid den maksimale lasten som er spesifisert for takstativet,

tilbehgrsstativet eller den maksimale lasten anbefalt av kjgretaypro-
dusenten.

Maks. taklast = vekten av takstativet + vekten av tilbehgrsstativer +
vekten av lasten.

Last skal veere jevnt fordelt med lavest mulig tyngdepunkt.

Lasten skal ikke strekke seg vesentlig utover takstativets lasteflate.

Kjering og forskrifter
Kjgrehastigheten ma veere tilpasset lasten som transporteres, og offisielle

fartsgrenser. Ved fraveer av fartsgrenser anbefaler vi en maksimal has-
tighet pa 130 km/t.

Ved transport av last ma kjoretgyets hastighet ta hensyn til alle forhold,
som veiens tilstand, veibanen, trafikkforhold, vind osv. Kjeretoyets
handtering, svinging, bremsing og fglsomhet for sidevind endres ved bruk
med taklast.

Hvis dette produktet er terrengsertifisert, er det designet og beregnet

for bruk pa skogsveier, adkomstveier eller andre ikke-tekniske terreng

i moderate hastigheter. Det skal ikke brukes til rock-crawling, hopping,
gjermekjoring eller andre tekniske terreng. Nar du bruker terrengserti-
fiserte produkter med ikke-terrengsertifiserte produkter, ma du alltid falge
advarslene og restriksjonene som er angitt i instruksjonene for ikke-
terrengsertifiserte produkter.

Vedlikehold

Tilbehgrsstativet skal rengjgres og vedlikeholdes ngye, spesielt i vinter-
manedene. Bruk kun en Igsning av vann og standard bilvaskemiddel uten
alkohol, blekemiddel eller ammoniumtilsetninger.

Av hensyn til drivstoffgkonomi og andre trafikanters sikkerhet skal tilbe-
hgrsstativet og takstativet fiernes nar det ikke er i bruk.

Inspiser tilbehgrsstativet for skader med jevne mellomrom. Erstatt tapte,
skadde eller slitte deler. Bruk kun originale reservedeler fra en lagerspesi-
alist, forhandler eller produsent.

Endringer som gjgres pa takstativene og tilbehgrsstativene, samt bruk av
andre reservedeler eller tilbehgr enn det som er levert av produsenten,
vil fgre til bortfall av produsentens garanti og ansvar for materielle skader
eller ulykker. Fglg disse instruksjonene ngye, og bruk kun de originale
delene som medfalger.

For a kunne erstatte tapte eller defekte ngkler ber vi dere notere las- og
nekkelnumrene nedenfor og registrere dem pa www.yakima.com.

- /




PORTUGUES

~

S

iNDICE

n suporte A (1X) ﬂ suporte B (1X)
ﬂ arruela M8 x 21 mm (4X) E parafuso M6 (8X)
arruela M6 (16X) m parafuso M8 (4X)

E porca M6 (8X)

———

FERRAMENTAS NECESSARIAS

placa de retengdo da
porca (4X)
E arruela M8 (4X)

E\

INSTALAGAO EM PLATAFORMA

NOTA: O toldo deve sobressair da plataforma.
— fino

» Para instalagdo na plataforma, monte os parafusos, arruelas e porcas
de forma frouxa, na ordem mostrada.

* Pecga a um amigo que ajude a levantar e instalar o toldo.

» Deslize os suportes para os alinhar com a abertura nas ripas.

» Para cada lado, insira uma porca de fixagao préxima a abertura na ripa,
conforme mostrado. Em seguida, deslize o toldo em dire¢édo a borda da
plataforma o suficiente para permitir que a segunda porca de fixagao

10 mm (1X) [ 2 R [ 3 R seja inserida na abertura da ripa. DICA: A porca revestida deve ser
orientada longitudinalmente para entrar na abertura das ripas.
Distdncia minima entre as barras Espago maximo sem suporte da bragadeira até & ) » Deslize o toldo com as porcas de fixagéo presas pelas ripas até a borda
transversais (X) OverNOUt 4.5 23" (58 cm) da plataforma.
OverNOut45 247 (61 em) OverNOut 6.5 47" (119 cm) + Usando as chaves, aperte todos os parafusos com um binério de 10
OverNOut 6.5 24" (61 cm) OverNOut 180 40" (101.5 cm) Nm
OverNOut 180 27" (68 cm) OverNOUt 270 LG 40" (1015 cm) . : ; = e 2
n nsul instr | r ncluir a instal .
SverNOUt 270 LG 27 8 om) W RS Consulte as instrugdes do seu toldo para concluir a instalag&o
OverNOut 270 XL 27" (68 cm)

Posicione as bragadeiras para a instalagdo. Mega a distancia entre as
barras transversais e, em seguida, ajuste a distancia entre as bracadeiras.
NOTA: Para os modelos OverNOut SM e MD, fixe os parafusos a placa
frontal utilizando as ranhuras superior e inferior do toldo.

LEIA ESTES AVISOS!

AJUSTABILIDADE

Durante a montagem do suporte nas etapas 1 e 2, a altura pode ser
ajustada para se adequar a sua aplicagao especifica.

» Os componentes de fixagdo podem afrouxar com o tempo. Verifique e
aperte, se necessario, antes de cada utilizagéo.

» Certificar-se de que todo o equipamento esta preso de acordo com
as instrugdes. A falta de verificagdes de seguranca antes de conduzir
pode resultar em danos materiais, ferimentos pessoais ou morte.

CUIDADOS E MANUTENGAO

o MONTE OS SUPORTES.

Una os dois suportes.

e FIXE OS SUPORTES.

Una os suportes conforme mostrado, utilizando quatro parafusos M6, oito
arruelas M6 e quatro porcas M6.

FIXE AS PLACAS DE PORCA.

Fixe as placas de porca de forma frouxa usando duas arruelas M8 x 21
mm e dois parafusos M8, conforme mostrado.

Devera ter os devidos cuidados com os produtos YAKIMA e fazer a
manutencao adequada aos mesmos.
» Para limpar, use apenas detergentes suaves. Detergentes agressivos
podem danificar este produto.
» Retire este produto antes de entrar numa lavagem automatica.
» Componentes como fechaduras devem ser lubrificados com grafite ou
outros lubrificantes secos.

IMPORTANTE!

Ler todos os avisos e informagdes de garantia contidos no folheto que
acompanha estas instrugdes!

Consulte as instrugdes que acompanham o seu toldo para o fixar
aos suportes ajustaveis.

IS

MONTAGEM - JETSTREAM

o RETIRE AS TAMPAS DAS.
Pressione a patilha na parte inferior das tampas e puxe para as retirar.
e EXPONHA O CANAL DA BARRA.

Levante a vedagéao para expor cerca de 18 centimetros do canal.
NOTA: Se desejar, pode cortar a fita de vedagdo para uma instalacéo
permanente.
DESLIZE AS PORCAS DE RETENGAO NOS
CANAIS DAS BARRAS TRANSVERSAIS.

Insira as porcas de fixagdo na ranhura em T das suas Barras transversais
JetStream™. Em seguida, reinstale as tampas laterais.

Utilizando uma chave hexagonal de 5 mm, aperte os
parafusos completamente com um binario de 10 Nm.

INSTALAGAO DE BARRA HD

» Parainstalagdo na barra HD, monte os parafusos e arruelas na ordem
mostrada.

» Consulte as instrugdes do seu toldo para concluir a instalagéo.

—_—

— fino grosso

INSTALAGAO DA BARRA TRIM HD

» Parainstalagdo na barra Trim HD, monte os parafusos e arruelas na
ordem mostrada.
» Consulte as instrugdes do seu toldo para concluir a instalagao.

—fino —  grosso

\_

Instruction #21000317A-13/29




/ ADVERTENCIAS IMPORTANTES \

PYCCKUM

Instalacéo de barras

Cargas mal acondicionadas, barras de tejadilho e barras de acessérios incor-
retamente montadas podem soltar-se durante a viagem e causar acidentes
graves! Por conseguinte, a instalagdo, o manuseamento e a utilizagdo devem
ser efetuados de acordo com as instrugdes do produto e do veiculo.

Para além destas instrugdes, € necessario consultar as instru¢gdes de monta-
gem das barras de tejadilho e o manual de instrugdes do veiculo.

Estas instru¢cdes devem ser guardadas juntamente com o manual de instrugdes
do veiculo e transportadas no veiculo quando este estiver a ser utilizado e em
viagem.

Para sua prépria seguranga, sé deve utilizar as barras de tejadilho autorizadas
para o seu veiculo.

Para as barras de tejadilho que ndo especifiquem a distancia entre as barras
transversais dianteiras e traseiras, a distancia deve ser de, pelo menos, 700
mm ou tdo grande quanto possivel. Nao sdo permitidas alteragdes (por exem-
plo, furos adicionais) no sistema de fixagdo da barra de acessérios.

Verifique se as ferragens de fixagdo e a carga estdo bem ajustadas e o seu
funcionamento:

. Antes de iniciar uma viagem.

. Depois de percorrer uma curta distancia apos a instalagéo das barras ou
da carga.

. Regularmente em viagens mais longas.

. Com maior frequéncia em terrenos acidentados.

. Apos a interrupgédo de uma viagem durante a qual o veiculo foi deixado
sem vigilancia (verifique se existem danos devidos a intervencéo externa).

Colocacéo de carga nas barras
Nao exceda a carga maxima especificada para a barra de tejadilho, barra de

acessorios ou a carga maxima recomendada pelo fabricante do veiculo.
Carga maxima no tejadilho = peso das barras de tejadilho + peso das barras de
acessorios + peso da carga.

A carga deve ser distribuida uniformemente com o centro de gravidade mais
baixo possivel.

A carga ndo deve ultrapassar substancialmente a superficie de carga das bar-
ras de tejadilho.

Condugéo do veiculo e regulamentos
A velocidade de condugéo deve ser adequada a carga transportada e aos

limites de velocidade oficiais. Na auséncia de quaisquer limites de velocidade,
recomendamos uma velocidade maxima de 130 km/h (80 mph).

Ao transportar qualquer carga, a velocidade do veiculo deve ter em conta
todas as condigdes, tais como o estado da estrada, a superficie da estrada,
as condigdes de trafego, o vento, etc. O comportamento do veiculo, as curvas,
a travagem e a sensibilidade aos ventos laterais alteram-se com a adi¢éo de
cargas no tejadilho.

Se este produto tiver certificagéo todo-o-terreno, foi concebido e destina-se

a ser utilizado em estradas florestais, estradas de acesso ou outros terrenos
nao técnicos a velocidades moderadas. Nao deve ser utilizado em atividades
de “rock-crawling”, “jumping”, “bogging” ou noutros terrenos técnicos para
atividades todo-o-terreno. Quando utilizar produtos com certificagdo todo-o-
terreno com produtos sem certificag@o todo-o-terreno, siga sempre os avisos e
restricdes indicados nas instrugdes do produto sem certificacdo todo-o-terreno.

Manutencéo
A barra de acessorios deve ser cuidadosamente limpa e mantida, especial-

mente durante os meses de inverno. Utilize apenas uma solugdo de agua
e liquido normal de lavagem de automdveis sem qualquer alcool, lixivia ou
aditivos de amonio.

Por razdes de economia de combustivel e de seguranga dos outros utilizadores
da estrada, a barra de acessoérios e a barra de tejadilhno devem ser retiradas
quando ndo estiverem a ser utilizadas.

Inspecione periodicamente a barra de acessorios quanto a danos. Substitua
as pecas perdidas, danificadas ou gastas. Utilize apenas pegas de substituicao
originais obtidas junto de um especialista, concessionario ou fabricante.

Quaisquer alteragdes efetuadas nas barras de tejadilho e barras de acessoérios,
bem como a utilizacdo de pegas de substituicdo ou acessorios diferentes dos
fornecidos pelo fabricante, implicam a anulagéo da garantia do fabricante e a
responsabilidade por quaisquer danos materiais ou acidentes. Estas instrugdes
devem ser escrupulosamente respeitadas e s6 devem ser utilizadas as pegas
originais fornecidas.

Para substituir as chaves perdidas ou defeituosas, tome nota dos nimeros de
fechadura e de chave abaixo e registe-os em www.yakima.com.

o

Instruction #21000317A-14/29

ST

KOMMJIEKT NOCTABKMU

n KPOHLUTEH A (1 WwT.) ﬂ KpOHLUTEH B (1 wT.)

Lanba M8 X 21 mm (4 BuHT M6 (8 wT.)
wT.) E

ﬂ BuHT M8 (4 w.)

g Uav6a M6 (16 wr)

g [aika M6 (8 wr.)

HEOBXOOUMBIE UHCTPYMEHTbI

A
B nnacmna c pe3bboin
B LLIaM6a M8 (4 wr.) J

)

knmmm(m E4mm(1X) ﬂsmm(m
M P mMexay NPOCTPaHCTBO OT
P apuHamm (X) Ao KoHua (Y)

OverNOut 4.5 24" (61 cm) OverNOut 4.5 23" (58 cm)
OverNOut 6.5 24" (61 cm) OverNOut 6.5 47" (119 cm)
OverNOut 180 27" (68 cm) OverNOut 180 40" (101,5 cm)

OverNOut 270 LG 27" (68 cm) OverNOut 270 LG 40" (101,5 cm)

OverNOut 270 XL 27" (68 cm) OverNOut 270 XL 40" (101,5 cm)

PacnonoxuTe 3axuMbl Ans ycTaHOBKW. 3mepbTe paccTosiHie mexay
nepeknaguHamu, 3atem yCTaHOBUTE PacCTOSHUE MeXOY 3aXumamu.
MPUMEYAHME. na OverNOut SM 1 MD npukpenuTe 60MTbl K NULEBOW
naHenu, NCNosb3ysl BEPXHWE N HDKHUE Masbl Ha TeHTe.

PETYIIMPOBKA

Bo Bpems cbopku KpoHLUTEeNHa Ha aTanax 1 n 2 BbICOTY MOXHO
OTPerynnpoBaTh B COOTBETCTBUM C KOHKPETHLIMW YCIOBUAMU NPUMEHEHNS.

o COBEPUTE KPOHLUTEWHBbI.

CobepuTe ABa KPOHLUTENHA BMECTE.

e 3AKPEMUWUTE KPOHLUTEWHBbI.

3akpenuTe KPOHLUTEVHbI BMECTE, KaK NMOKa3aHO Ha PUCYHKE, C MOMOLLIbIO
yeTblpex BuHToB M6, BocbMu wainb M6 n yeTbipex raek M6.

YCTAHOBUTE NNACTUHbI C PE3bBOWN.

CBobogHoO 3akpenuTe nNnacTuHbl ¢ pe3bboi ¢ MoOMOLLbo ABYX Wwanbd M8 x
21 MM n AByx BUHTOB M8, Kak mokasaHo Ha pUCyHkKe.

> WHCTPYKUMM NO KpenmneHuio TeHTa K perynmpyemMbim
KPOHLUTENHAM CM. B KOMMIIEKTE C TEHTOM.

CBOPKA JETSTREAM

o CHUMUTE KPbILLUKMW.

HaxkmunTe Ha 3bI4OK B HUXKHEN YaCTU TOPLEBLIX KPbILLEK U MOTSHUTE KX,
4YTOObI CHATD.

OTKPOWTE KAHAI NMOMEPEYHOU
NEPEKINTAOWHDI.

MopaeHbTe ynnoTHUTENb, YTOBbLI OTKPbITL OKOMo 7 AtomoB (20 cm) kaHana.
NMPUMEYAHMUE. Ecnv Bbl XoTTe 06pe3aTb ynnoTHUTENb ANS NOCTOSHHOM
yCTaHOBKM, 3TO JOMYCTUMO.
BCTABLTE NIIACTUHbI C PE3bEON B KAHANbI
NMOMNEPEYUH.

BcraBbTre nnacTuHbl ¢ pe3bbort B T-06pasHbiii Na3 nepeknaguH Jet-
Stream™. 3aTem ycTaHOBMTE HA MECTO TOPLIEBbIE KPbILLKWU.

Mcnonb3ys WecTurpaHHbln KNy Ha 5 MM,
MOSHOCTbLIO 3aTAHUTE BUHTbI C MOMEHTOM 10 Hm.

YCTAHOBKA HA HD BAR

» [nsa yctaHoBkn Ha HD Bar 3akpyTuTe BUHTbI U Wabbl B yka3aHHOM
nopsiake.
* VIHCTpyKUMM MO yCTaHOBKE BaLLero TeHTa CM. B PyKOBOACTBE MO
3KcnnyaTauum Ha Hero.
—— TOHKas —— TOncras

YCTAHOBKA HA TRIM HD

» [insa ycraHoBku Ha Trim HD Bar 3akpyTuTe BUHTbI U Laibbl B yKa3aHHOM
ropsifke.
* WHCTpyKuMM no ycTaHoBKe TEHTa CM. B PyKOBOACTBE MO 3KCniyaTaumm
Ha Hero.
—— TOHKass —— TosncTas

)




~

YCTAHOBKA HA MNMNAT®OPMY

~

/ BAXKHbDLIE NPEAYNPEXAEHMUA

MPUMEYAHME. TeHT gomkeH HaBucaTb Hag nnaTtgopmon.
—— TOHKas

» [ins ycTaHoBKM Ha NnaTtdopmMy CBOGOAHO 3aKpyTUTE BUHTI, LIabbl 1
NNacTuHbl ¢ pe3bbor B yka3zaHHOM nopsigke.

+ [lonpocwuTe BTOPOro YenoBeka NoOMOYb BaM NOAHSTb U YCTAHOBUTb TEHT.

» COBVHbTE KPOHLUTEWHbI TaK, YTOObI OHM COBManu ¢ OTBEPCTUAMN B
namensix.

* C Kaxgon CTOPOHbI BCTaBbTE BMVDKHIOK NNacTUHy ¢ pe3bbon B
OTBEPCTME Ha Namenu, kak Noka3aHo Ha puUCyHKe. 3aTeM CABUHbLTE TEHT
K Kpato nnatgopMbl HACTOMNBKO, YTOObI MOXHO BbINO BCTaBUTb BTOPYHO
nnacTuHy ¢ pe3bboi B oTBepcTune Ha nnaHke. COBET. MNnactuHy ¢
pe3bboli cnefyeT OpueHTMpoBaTh NPOAONLHO, YTOOLI OHa BoLUMa B
OTBEpCTME B Namensix.

» CABVHbTE TEHT C NracTuHamuy ¢ pe3bboii, 3apuKCMpOBaHHbIMU B
namensx, 4O camoro Kpasi nnaTdopmel.

* Vcrnonb3ysi rag4Hble KoK, 3aTSHUTE BCE KPEMNEXHbIE ANIEMEHTbI C
mMomeHToM 10 Hwm.

* VIHCTpyKUMM NO yCTaHOBKE BaLLEro TeHTa CM. B PyKOBOACTBE MO
3KCMyaTaummn Ha Hero.

NMPOYUTAWTE CNEQYIOWMWE NPEQYNPEXOEHUA!

» Co BpeMeHeM KpenexHble anemMeHTbl MoryT ocnabHyTb. Mepes
KaXxablM UCMonb30BaHMEM NPOBEPSIATE U NPU HEOGXOAMMOCTU
3aTarneamnTe.

* Y6eautech, Y4TO BCE KPEMEXHbIE 3NEMEHTbI 3aKpeneHb! B
COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMAMU. HeBbINONHEHWE NPOBEPKHU
6e30nacHOCTM Nepes HayaroM ABMKEHUST MOXET NPUBECTU K
NOBPEXAEHMIO NMYLLEECTBA, TPaBMaM UM CMEPTH.

yXoa 1 ObCNY>XMBAHUE

U3penus YAKIMA TpeGytoT GepexxHoro yxoaa n o6cnyxuBaHus.
* [Insi YNCTKM MCMONb3YNTE TOMBKO MSrKME MOILLME CPEACTBA.
ArpeccuBHble MOOLLME CPeaCcTBa MOTyT NOBPEAMTb AaHHOe n3genve.
* CHumanTe usgenvie nepeq 3ae3fgoM Ha aBTOMaTUYECKYHO MOWKY.
* MeTtannuuyeckme getanu, Takme Kak 3amku, crielyet cMasblBaTb
rpacpMToM Unu ApYrumMm CyXumu cMaskamu.

BAXHO!

O6s13aTenbHO NpounTaiiTe BCe NpeaynpexaeHns u nHpopmaumo o
rapaHTVu, Coaepxallyecs Bo BKnajpllle, npunaraeMom K AaHHOW
MHCTPYKUmm!

\_

Instruction #21000317A-15/29

YcraHoBka baraxHuka

Mnoxo 36erm‘|eHHbll71 rpy3 n HenpaBwuibHO YCTaHOBMEHHbIE BaraxkHuku n
NPUHaANexXHoCTN Ha Kpbllle MoryT OCJ'IaﬁHyTb BO BpemMs noes3akn n ctatb I'IpMHI/IHOﬁ
CepbesHbIX npOI/ICLIJeCTBI/IIZ! |_|03TOMy YCTaHOBKa, Nnorpyska n ncnosib3oBaHne SOJTKHbI
BbIMOJTHATLCA B COOTBETCTBUN C UHCTPYKUUAMWU Ha nsgenve n aBTOMOOUNb.

B AONONHeHMe K 3TUM UHCTPYKLNAM NPOCMOTPUTE NHCTPYKLINU MO MOHTaXY
GaraxHvika Ha Kpbllle, a TakKe MHCTPYKLUUKN No aKkcnnyartayum aBTOMOGUNS.

otun WHCTPYKUMU crneayeT XpaHUTb BMeCTe C MHCTPYKUUAMK NO aKcniyataynum
TPaHCNOPTHOro CpeacTea U BO3UTb B aBTOMOGUNe npu ucnonb3oBaHU 1 B Jopore.

B uensix Balein cobcTBeHHON GeaonacHoCTy criedyeT UCMonb3oBaTh Ha KpblLLe
TONbKO GaraxxHuKkuW, paspeLleHHbIe K MPUMEHEHUIO C BallMM aBToMoBuneM.

[insi 6araxkHUKOB Ha Kpbille, Y KOTOPbIX HE yKa3aHO paccTosiHue Mexay nepegHen n
3aAHen nonepeYnHamm, paccTosiHiE JOMKHO COCTaBmMsATb He MeHee 700 MM unu GbiTb
KaK MOXHO 6onbwuM. MPocuM y4ecTb, YTO BHOCUTL M3MEHEHUSI B CUCTEMY KpermneHus
GaraxxHuka (Hanpumep, cBeprieHne AOMOSHUTENbHbBIX OTBEPCTUI) 3anpeLLeHo.

MpoBepbTe AeTanu Kkpenexa v rpy3 Ha NPeAMeT NIOTHOMO KPenneHus v
hYHKLMOHMPOBaHNS:

. Mepen Havyanom nto6ow Nnoes3aku.

. Mocne noe3aku Ha KOPOTKOE PacCTOsIHME MOCHE YCTAHOBKM BaraxxHuka unm
rpysa.

. C perynsipHbIMK HTEpBanamu npy AnUTENbHbIX Noe3akax.

. Yalue npoBepsiTb HA HEPOBHOW MECTHOCTHU.

. Mocne nepepbiBa B Noe3ake, B TEYEHNE KOTOPOro aBTOMOGWNb ocTaBarncst 6e3

npucmoTpa (NpoBepuTL NOBPEXAEHUE BCMEACTBIE BMELLATENLCTBA U3BHE).

Harpy3ska Ha 6araxHuk
He npeBblWwantTe MakcMmarnbHyt Harpy3Kky, ykasaHHyto ansa 6araxHvika Ha

KpbiLLe, a TaKkKe MakCUMaribHYH0 Harpy3sKy, PEKOMEHIOBaHHY0 NpoV3BoAUTENEM
aBTOMOGUNS. MakcumarnbHas Harpyaka Ha Kpbllle = BeC GaraxHuka Ha Kpbille + Bec
[OMNOMHUTENBHBIX MPUCTOCOBNEHUN + BeC rpy3a.

py3 porkeH BbiTb PABHOMEPHO pacrpesereH ¢ kak MoXHO 6oree HU3Ko
PacMonoXeHHbIM LIEHTPOM TSHKECTH.

py3 He JOIMKEH 3HAYUTENBHO BbICTYNaThb 3a Npeferbl HECYLUEN NMOBEPXHOCTH Ha
KpbiLLe.

BoxaeHwve aBTomMo6uns 1 npaeuna

CKOpPOCTb ABWKEHUS JOMKHA COOTBETCTBOBATL NEPEBO3VMOMY rpy3y 1
ouLmanbHbIM OrpaHUYeHNsIM CKOPOCTU. B 0TCyTCTBME OrpaHU4EHuin CKOPOCTU Mbl
pekomMeHayeM ABUraTbCsi C MakcMmarnbHo ckopocTbio 80 munb B Yac (130 km/y).

Mpw nepeso3ke nto6oro rpy3a npu Belbope CKOPOCTU aBTOMOGWNS criedyeT y4YnTbiBaTh
BCe YCMOBWS, Takne Kak COCTOsIHWUE [OPOryl, MOBEPXHOCTb [JOPOXHOIO MOMoTHa,
YCINOBUS ABWXEHWS!, BETep U T.4. YNpaBnseMocTb aBTOMOGWIIS, NOBEAEHNE Ha
NOBOPOTaXx, TOPMOXKEHUE U HYBCTBUTENBHOCTL K GOKOBOMY BETPY U3MEHSIOTCS MpU
no6aBneHnn rpysa Ha KpbiLly MaLUWHbI.

Ecnu faHHbIi NPOAYKT CepTUAMULMPOBAH A8 BHELOPOXHOMO NPUMEHEHMS, OH
paccuMTaH 1 npeaHasHadeH Ans UCMonb30BaHWsS Ha NECHbIX JOPOrax, NogbesaHbIX
NYTAX U UHBIX HE TEXHUYECKMX Y4acTKax MECTHOCTM C YMEPEHHOM CKOPOCTLIO.

Ero He criefyeT UCMosnb30BaTh B aBTOMOGMITbHBIX COPEBHOBAHMSX HA CUITBHO
NepeceyeHHoN KaMEHICTO NOYBE (POK-KPOYSIUHT), AMNsi NPEOAONEHUS NPENATCTBUN,
B 6OSIOTUCTON MECTHOCTM 1 Ha MPOYMX TEXHUYECKUX ydacTkax 6e3nopoxbs. Mpu
MCMOSb30BaHUM NMPOAYKTOB, CEPTUMULIMPOBAHHBIX 4SSt BHEAOPOXHOTO ABWKEHNS

C He cepTUdUUMPOBaHHbIMK ANt 6e300poXbs U3AenusaMu, Bcerga cobnoganTe
TpeGoBaHus NpeaynpekaeHnin v orpaHUYeHUi, yKkasaHHbIX B MHCTPYKUMAX AN He
cepTUdUUMPOBaHHbIX AN 6e300POXbSA U3AENWA.

Ob6cnyxuBaHvie
[lononHuTenbHble NpucnocobneHus ana Garaxa crefyer TwarernbHO YUCTUTb U

obcnyxmBaTb, 0COBEHHO B 3MHME MecsiLbl. MIcnonb3yinTe ToNbKo BOAHBIN pacTBOp
CTaHOapTHbIX XMAKOCTeN Ans MOViKM aBTOMOGUNE, He cogepKallmx cnupTa, o6aBok
anst ot6envBaHns UM aMMOHUS.

M3 cooBpaxkeHnin akoHOMUM Tonnvea 1 6e30MacHOCTU APYrX Y4aCTHUKOB AOPOXHOTO
[OBWKEHWs criedyeT CHUMaTh GaraHUK U MpUCnocobneHns ¢ KpbILWK, KOrAaa OHU He
MCMonb3yioTCs.

Mepvogunyeckn ocmaTpuBaniTe pennmHrn Ha npeameT noBpexaeHuii. 3ameHsiTe
yTepsiHHble, NOBPEXAEHHbIE UMW U3HOLLEHHbIE AeTanu. MicnonbayiiTe Tonbko
opurMHanbHble 3anacHble YacTu OT CKNafcKoro cneuuanvcTa, aunepa unm
npounssoanTens.

BHeceHne nobbix n3ameHeHuii B 6araxxHuK1 1 ONOMHUTENbHbIE PENNVHIK, a Takke
MCNoNb30BaHNE 3anacHbIX YacTen 1 NpUHaANexXHOCTeN, KpOME NOCTaBNAEMbIX
npoussoamTenem, BeAeT K aHHYNMPOBaHWIO rapaHTUM 1 OTBETCTBEHHOCTU
npousBoaMTeNs 3a MatepuanbHbIi ywepb unm HecyacTHble cnyyYau. Bam cnegyet
HEYKOCHUTENMbHO cobniofaTth 3T MHCTPYKLUM U UCMOSb30BaTh TOMNbKO OpUrMHarnbHbIe
3anacHble YacTu.

[ins 3aMeHbl YTEPSIHHBIX UMW AedEKTHBIX KIToYel 3anvimnTe HUXe HoMepa 3amka 1
Kntoya, a Takke 3aperucTpupyiTe ux no agpecy www.yakima.com.

- /




ITALIANO

-

~

CONTENUTO

staffa A (1X) ﬂ staffa B (1X) ﬂ piastra filettata (4X)
rondella M8 X 21 mm (4X) E vite M6 (8X) E rondella M8 (4X)

rondella M6 (16X) m vite M8 (4X) E dado M6 (8X)

ATTREZZI NECESSARI

10 mm (1X) E4mm (1X) ESmm (1X) J

INSTALLAZIONE SU PIATTAFORMA

Distanza minima tra le barre trasversali (X) Spazio imo non supportato dal morsetto all'estremita (Y)
OverNOut 4.5 24" (61cm) OverNOut 4.5 23" (58 cm)
OverNOut 6.5 24" (61cm) OverNOut 6.5 47" (119cm)
OverNOut 180 27" (68 cm) OverNOut 180 40" (101.5 cm)

OverNOut 270 LG 27" (68 cm) OverNOut 270 LG 40" (101.5 cm)
OverNOut 270 XL 27" (68 cm) OverNOut 270 XL 40" (101.5 cm)

Posizionare i morsetti per I'installazione. Misurare la distanza tra le barre
trasversali, quindi impostare la distanza tra i morsetti.

ATTENZIONE: per OverNOut SM e MD, fissare i bulloni alla piastra fron-
tale utilizzando le fessure superiori e inferiori sulla tenda da sole.

ATTENZIONE: La tenda da sole deve sporgere dalla piattaforma.

— sottile

Per linstallazione sulla piattaforma, assemblare provvisoriamente le viti,
le rondelle e le piastre filettate nell’ordine indicato.

Farsi aiutare da un’altra persona per sollevare e installare la tenda da
sole.

Far scorrere le staffe in modo da allinearle con le aperture delle doghe.
Per ciascun lato, inserire una piastra filettata nell’apertura della doga
come illustrato. Quindi far scorrere la tenda verso il bordo della piat-
taforma quel tanto che basta per inserire la seconda piastra filettata
nell’apertura della doga. SUGGERIMENTO: le piastre filettate devono
essere orientate longitudinalmente per poter entrare nelle aperture delle
doghe.

Far scorrere la tenda da sole, con le piastre filettate bloccate nelle
doghe, fino al bordo della piattaforma.

Con l'aiuto delle chiavi, serrare tutta la bulloneria a 10 Nm.

Fare riferimento alle istruzioni della tenda da sole per completare
l'installazione.

LEGGERE ATTENTAMENTE QUESTI AVVISI!

REGOLABILITA

Durante I'assemblaggio della staffa nei passaggi 1 e 2, € possibile regolare
I'altezza in base all’applicazione specifica.

ASSEMBLARE LE STAFFE.

Assemblare le due staffe insieme.

e FISSARE LE STAFFE.
Fissare le staffe come mostrato utilizzando quattro viti M6, otto rondelle M6

e quattro dadi M6.
é FISSARE LE PIASTRE FILETTATE.

Fissare le piastre filettate senza stringerle troppo, utilizzando due rondelle
M8 x 21 mm e due viti M8, come illustrato.

La bulloneria di fissaggio pud allentarsi nel tempo. Controllare e ser-
rare, se necessario, prima di ogni utilizzo.

Assicurarsi che tutti i componenti di fissaggio siano ben serrati sec-
ondo le istruzioni. La mancata esecuzione dei controlli di sicurezza
prima di mettersi in viaggio puo causare danni a cose, lesioni person-
ali o morte.

CURA E MANUTENZIONE

| prodotti YAKIMA devono essere puliti e mantenuti regolarmente.

Per la pulizia utilizzare solo detergenti delicati. Detergenti aggressivi
potrebbero danneggiare il prodotto.

Rimuovere il prodotto prima di entrare in un autolavaggio automatico.
| componenti meccanici, come le serrature, devono essere lubrificati
con grafite o altri lubrificanti a secco.

IMPORTANTE!

‘@ Fare riferimento alle istruzioni fornite con la tenda da sole per
fissarla alle staffe regolabili.

Assicurarsi di leggere tutte le avvertenze e le informazioni sulla garanzia
contenute nel foglietto illustrativo allegato a queste istruzioni!

ASSEMBLAGGIO - JETSTREAM

o RIMUOVERE | TAPPI TERMINALI.

Premere la linguetta nella parte inferiore dei tappi terminali e tirare per
rimuoverli.

ESPORRE IL CANALE DELLA TRAVERSA.

Sollevare il sigillante per esporre circa 18 cm del canale.
ATTENZIONE: Se si desidera rifilare la guarnizione per un’installazione
permanente, € possibile farlo.
INSERIRE LE PIASTRE FILETTATE NEI CANALI
DELLE BARRE TRASVERSALIL.

Inserire le piastre filettate nella scanalatura a T delle barre trasversali
JetStream™. Quindi

Con una chiave esagonale da 5 mm, serrare
completamente le viti fino a una coppia di 10 Nm.

INSTALLAZIONE SU BARRA HD

* Per l'installazione sulla barra HD, assemblare le viti e le rondelle
nell'ordine indicato.
» Fare riferimento alle istruzioni della tenda da sole per completare
l'installazione.
— sottile — Spesso

INSTALLAZIONE SU BARRA TRIM HD

* Per l'installazione sulla barra Trim HD, assemblare le viti e le rondelle
nell'ordine indicato.
» Fare riferimento alle istruzioni della tenda da sole per completare
l'installazione.
— sottile — Spesso

\ J

Instruction #21000317A-16/29




~

/ AVVERTENZE IMPORTANTI

POLSKI N\

Installazione del rack

Carichi non adeguatamente fissati e portapacchi e porta-accessori montati in
modo non corretto possono staccarsi durante il viaggio e causare gravi incidenti!
Pertanto, I'installazione, la manipolazione e I'uso devono essere eseguiti in
conformita alle istruzioni del prodotto e del veicolo.

Oltre a queste istruzioni, consultare le istruzioni di montaggio del portapacchi e le
istruzioni per I'uso del veicolo.

Queste istruzioni devono essere conservate insieme alle istruzioni per I'uso del
veicolo e portate con sé durante I'uso e il viaggio.

Per la propria sicurezza, utilizzare solo portapacchi autorizzati per I'uso con il
proprio veicolo.

Per i portapacchi che non specificano la distanza fra le traverse anteriori e
posteriori, la distanza deve essere di almeno 700 mm o la pit ampia possibile.
Non sono ammesse modifiche (ad es. fori aggiuntivi) al sistema di fissaggio del
porta-accessori.

Controllare che 'hardware di fissaggio e il carico siano ben fissati e funzionanti:

. Prima dell'inizio di qualsiasi viaggio.

. Dopo aver percorso un breve tratto dopo l'installazione del rack o del
carico.

. A intervalli regolari nei viaggi piti lunghi.

. Piu spesso su terreni accidentati.

. Dopo linterruzione di un viaggio durante il quale il veicolo € stato lasciato
senza sorveglianza (verifica di eventuali danni dovuti a interventi esterni).

Caricamento del rack

Non superare il carico massimo specificato per il portapacchi, il porta-accessori o
il carico massimo raccomandato dal costruttore del veicolo.

Carico massimo sul tetto = peso del portapacchi + peso dei porta-accessori +
peso del carico.

Il carico deve essere distribuito uniformemente con il baricentro piu basso pos-
sibile.

Il carico non deve superare in modo sostanziale la superficie di carico del porta-
pacchi.

Guida e regolamenti dei veicoli

La velocita di marcia deve essere adeguata al carico trasportato e ai limiti di
velocita ufficiali. In assenza di limiti di velocita, si consiglia una velocita massima
di 80 mph (130 km/h).

Quando si trasporta un carico, la velocita del veicolo deve tenere conto di tutte le
condizioni, come lo stato della strada, il manto stradale, le condizioni del traffico,
il vento, ecc. La maneggevolezza del veicolo, le curve, la frenata e la sensibilita
ai venti laterali cambieranno con I'aggiunta di carichi sul tetto.

Se questo prodotto e certificato come fuoristrada, € progettato e destinato

all’'uso su strade forestali, strade di accesso o altri terreni non tecnici a velocita
moderate. Non deve essere utilizzato durante le arrampicate su roccia, i salti, il
bogging o altri terreni tecnici fuoristrada. Quando si utilizzano prodotti certificati
fuoristrada con prodotti non certificati fuoristrada, seguire sempre le avvertenze e
le restrizioni indicate nelle istruzioni del prodotto non certificato fuoristrada.

Manutenzione

Il porta-accessori deve essere pulito e mantenuto con cura, specialmente nei
mesi invernali. Utilizzare solo una soluzione di acqua e liquido di lavaggio stan-
dard per auto, senza alcool, candeggina o additivi di ammonio.

Per motivi di risparmio di carburante e di sicurezza degli altri utenti della strada,
il portapacchi e il porta-accessori devono essere rimossi quando non vengono
utilizzati.

Ispezionare periodicamente il porta-accessori per verificare che non vi siano
danni. Sostituire le parti perse, danneggiate o usurate. Utilizzare esclusivamente
ricambi originali reperiti presso uno specialista di stoccaggio, un rivenditore o un
produttore.

Qualsiasi modifica apportata ai portapacchi e ai porta-accessori, nonché I'utilizzo
di ricambi o accessori diversi da quelli forniti dal produttore, comportera la
decadenza della garanzia del produttore e la responsabilita di eventuali danni
materiali o incidenti. E necessario attenersi scrupolosamente a queste istruzioni
e utilizzare solo le parti originali fornite.

Per sostituire le chiavi smarrite o difettose, annotare i numeri di serratura e di
chiave qui sotto e registrarli sul sito www.yakima.com.

ZAWARTOSC )

ﬂ uchwyt B (1X) B ptytka z nakretka (4X)
E Sruba M6 (8X) B Podktadka M8 (4X)
m Sruba M8 (4X) g Nakretka M6 (8X

uchwyt A (1X)

Podktadka M8 X 21 mm
(4X)
7 Podktadka M6 (16X)

WYMAGANE NARZEDZIA

&N EEEN| )

S
)

10 mm (1X) E4mm (1X) ﬂ5mm (1X)
Mini T i (X) Maksy iepodparta h od zacisku do
OverNOut 4.5 24" (61 cm) konca (Y)

OverNOut 6.5 24" (61 cm) OverNOut 4.5 23"

OverNOut 180 27" (68 om) OverNOut 6.5 a7
OverNOut 270 LG 27" (68 om) OverNOut 180 40" (1015 cm)
OverNOut 270 XL 27" (68 cm) OverNOut 2701L.G 40" (101.5 cm)
OverNOut 270 XL 40" (1015 cm)

Ustaw zaciski w odpowiedniej pozycji, aby dokonac instalacji. Zmierz
odlegtos¢ miedzy poprzeczkami, a nastepnie ustaw odlegto$¢ miedzy
zaciskami.

NOTE: W przypadku OverNOut i MD, zamocuj wkrety w gérnym i dolnym
otworze przedniej ptytki na markizie.

MOZLIWOSC REGULACJI

Podczas montazu wspornika w krokach 1 i 2, wysokos¢
mozna dostosowaé¢ do konkretnego zastosowania.

ZMONTUJ WSPORNIKI.

Zt6z ze sobg oba wsporniki.

9 ZABEZPIECZ WSPORNIKI.

Zabezpiecz wsporniki, tak jak pokazano na obrazku, za pomoca czterech
Srub M6, o$Smiu podktadek M6 i czterech nakretek M6.
e ZAMONTUJ PLYTKI Z NAKRETKAMI.

Luzno przymocuj ptytki z nakretkami za pomoca dwdéch podkiadek M8 x 21
mm i dwoch srub M8, jak pokazano na obrazku.

@ Aby przymocowac¢ markize do regulowanych uchwytéw, zapoznaj
sie z instrukcjg dotgczong do markizy.

MONTAZ - JETSTREAM

o ZDEJMIJ ZASLEPKI.
Nacisnij zaczep znajdujgcy sie u dotu zaslepek i pociagnij, aby je zdjaé.
e ODKRYJ KANAL POPRZECZKI.

Podwaz uszczelke tak, aby odstoni¢ okoto 7 cali kanatu.
NOTE: Jesli chcesz przycig¢ uszczelke, aby zamontowac jag na state,
mozesz to zrobic.
WSUN PLYTKI Z NAKRETKA W KANALY
POPRZECZEK.

W16z plytki z nakretkami do rowka T w poprzeczkach JetStream™.
Nastepnie zamontuj zaslepki.

Za pomocg klucza imbusowego 5 mm dokre¢
Sruby catkowicie do 10 Nm.

MONTAZ DRAZKA HD

* W przypadku montazu na drgzku HD nalezy zamontowac $ruby i
podktadki w pokazanej kolejnosci.
* Aby dokonhczy¢ montaz, zapoznaj sie z instrukcjg markizy.
— cienki —— gruby

MONTAZ DRAZKA TRIM HD

* Aby zamontowac element Trim HD Bar, nalezy zamontowac s$ruby i
podktadki w pokazanej kolejnosci.
* Aby dokonczy¢ montaz, zapoznaj sie z instrukcjg markizy.
— cienki — gruby

\_

Instruction #21000317A-17/29

)




~

INSTALACJA PLATFORMY

-

WAZNE OSTRZEZENIA

UWAGA: Markiza musi wystawac ponad platforme.
— cienki

* W celu montazu na platformie nalezy luzno zamontowac¢ $ruby;,
podktadki i nakretki w pokazanej kolejnosci.

» Popro$ znajomego o pomoc w podniesieniu i zamontowaniu markizy.

* Przesun wsporniki tak, aby wyréwnac je z otworami w listwach.

» Po kazdej stronie wi6z jedng ptytke z nakretkg w otwor w listwie, jak
pokazano na obrazku. Nastepnie przesun markize w kierunku krawedzi
platformy na tyle, aby umozliwi¢ wiozenie drugiej nakretki w otwor w
listwie. WSKAZOWKA: Nakretka musi by¢ ustawiona wzdtuznie, aby
mogta wej$¢ w otwor w listwach.

* Przesun markize z nakretkami zamocowanymi na listwach az do
krawedzi platformy.

» Za pomocg kluczy dokre¢ wszystkie elementy do 10 Nm.

» Aby dokonczyé montaz, zapoznaj sie z instrukcjg markizy.

ZAPOZNAJ SIE Z TYMI INFORMACJAMI!

» Elementy mocujgce moga z czasem ulec poluzowaniu. Przed kazdym
uzyciem nalezy sprawdzi¢ i w razie potrzeby dokrecic.

* Upewnij sie, ze caly sprzet jest zamocowany zgodnie z instrukcja.
Niewykonanie kontroli bezpieczenstwa przed odjazdem moze
skutkowa¢ uszkodzeniem mienia, obrazeniami ciata lub smiercia.

PIELEGNACJA | KONSERWACJA

Produkty YAKIMA wymagaja pielegnacji i konserwacji.
» Do czyszczenia nalezy uzywac¢ wytgcznie tagodnych detergentow.
Silne detergenty mogg uszkodzi¢ produkt.
* Przed wejsciem do automatycznej myjni samochodowej nalezy
usungc ten produkt.
» Elementy metalowe, takie jak zamki, nalezy smarowac grafitem lub
innymi suchymi smarami.

WAZNE!

Nalezy doktadnie przeczyta¢ wszystkie ostrzezenia i informacje dotyczace
gwarancji zawarte w ulotce dotgczonej do niniejszej instrukgji!

\_

Montaz stelaza

Niewtasciwie zabezpieczone tadunki i nieprawidtowo zamontowane bagazniki dachowe
czy akcesoria bagaznikéw moga poluzowa¢ sie podczas podrézy i spowodowac
powazne wypadki! Dlatego tez montaz, obstuga i eksploatacja musza by¢ wykonane
zgodnie z instrukcjami produktu i pojazdu.

Oprécz wymienionych instrukcji nalezy zapoznac¢ sie z instrukcjami montazu bagaznika
dachowego oraz instrukcjg obstugi pojazdu.

Instrukcje te nalezy przechowywac wraz z instrukcja obstugi pojazdu i przewozone w
pojezdzie podczas podrozy.

Dla wiasnego bezpieczenstwa nalezy uzywaé bagaznikéw dachowych dopuszczonych
do uzywania z danym pojazdem.

W przypadku bagaznikéw dachowych, dla ktérych nie okreslono odlegtosci pomigdzy
przednig a tylng poprzeczka, odlegto$¢ ta powinna wynosi¢ co najmniej 700 mm lub
powinna by¢ tak duza, jak to mozliwe. Nalezy pamieta¢, ze zmiany (np. dodatkowe
otworu) systemu montazu akcesoriéw bagaznika nie sg dopuszczalne.

Nalezy sprawdzi¢ osprzgt montazowy i tadunek pod katem precyzyjnego dopasowania
i funkcjonalnosci:

. Przed rozpoczeciem dowolnej podrézy.

. Po przejechaniu niewielkiej odlegto$ci po zamontowaniu bagaznika lub tadunku.
. W regularnych odstepach czasu w przypadku diuzszych podrézy.

. Czesciej podczas jazdy w nieréwnym terenie.

. Po przerwie w podrdzy, w trakcie ktorej pojazd zostat pozostawiony bez nad-

zoru (nalezy sprawdzi¢ pod katem uszkodzen spowodowanych dziataniami
zewnetrznymi).

Zatadunek bagaznika
Nie wolno przekracza¢ maksymalnego obcigzenia okreslonego dla bagaznika dachowe-

go, bagaznika na akcesoria, ani maksymalnego obcigzenia zalecane przez producenta
pojazdu.

Maks. obcigzenia dachu = masa bagaznika dachowego + masa bagaznikéw na akceso-
ria + masa tadunku

tadunek powinien byé réwno roztozony z zachowaniem mozliwie najnizszego $rodka
ciezkosci.

tadunek nie powinien znaczgco wystawaé poza powierzchnie zatadunkowg bagaznika
dachowego.

Jada pojazdem i przepisy
Predkos$¢ jazdy powinna by¢ dostosowana do przewozonego tadunku i oficjalnych

ograniczen predkosci. W przypadku braku jakichkolwiek ograniczen, zalecamy ogranic-
zenie maksymalnej predkosci do 80 mph (130 km/h).

Podczas transportowania jakiegokolwiek tadunku w predkosci pojazdu nalezy
uwzgledni¢ wszelkie warunki, takie jak stan drogi, nawierzchnie, ruch uliczny, wiatr itp.
Prowadzenie pojazdu, zakrety, hamowanie i podatnos¢ na boczny wiatr zmienig sie po
umieszczeniu tadunku na bagazniku.

Jesli ten produkt posiada certyfikat do jazdy w terenie, zostat zaprojektowany i
przeznaczony jest do uzytku na drogach lesnych, drogach dojazdowych lub innych niz
techniczny teren przy umiarkowanych predkosciach. Nie jest przeznaczony do jazdy po
skatach, skokéw, jazdy po bagnach, czy innych technicznych odcinkéw jazdy terenowej.
Podczas korzystania z produktéw certyfikowanych do jazdy w ternie z produktami
nieposiadajgcymi certyfikatu do jazdy terenowej nalezy zawsze przestrzegac¢ ostrzezen
i ograniczen okreslonych w instrukcjach produktéw bez certyfikatu do jazdy terenowe;j.

Konserwacja.
Bagaznik na akcesoria nalezy dokfadnie czysci¢ i konserwowac, zwtaszcza w trakcie

miesigcy zimowych. Uzywac tylko roztworu wody i standardowego ptynu do mycia
samochodu bez dodatku alkoholu, wybielaczy czy dodatkéw amonu.

Z uwagi na oszczednos¢ paliwa i bezpieczenstwo innych uzytkownikéw drég bagazniki
na akcesoria i dachowy powinny by¢ demontowane, gdy nie sg uzywane.

Okresowo sprawdza¢ bagaznik na akcesoria pod katem uszkodzen. Wymieni¢ zgu-
bione, uszkodzone lub zuzyte czesci. Uzywac tylko oryginalnych cze$ci zamiennych
pozyskiwanych w specjalistycznych sklepach, u dealeréw czy u producenta.

Wszelkie zmiany wprowadzone w bagaznikach dachowych i na akcesoria, jak réwniez
wykorzystywanie czgsci zamiennych lub akcesoriéw innych niz dostarczone przez pro-
ducenta spowoduje wygasniecie gwarancji producenta i poniesienie odpowiedzialnosci
za wszelkie szkody materialne i wypadki. Nalezy przestrzega¢ niniejszych instrukcji w
kazdym szczegdle i uzywac tylko oryginalnych dostarczonych czesci.

W celu wymiany jakichkolwiek zgubionych lub wadliwych kluczy, nalezy zapisa¢
ponizsze numery zamkéw oraz kluczy i zarejestrowac je na stronie www.yakima.com.

Instruction #21000317A-18/29



CESTINA

~

~

OBSAH

ﬂ konzola B (1x)
E Sroub M6 (8x)
ﬂ Sroub M8 (4x)

konzola A (1x)

Podlozka M8 x 21 mm
(4x)
7 Podlozka M6 (16x)

E Matice M6 (8x)

POTREBNE NARADI

E4mm (1X)

ﬂ maticova desticka (4x)
E Podlozka M8 (4x) J

10 mm (1X)

&N EEEN| )

ESmm (1X) J

Minimalni rozpéti pri¢niku (X) Maximalni nepodporovany prostor od svorky ke konci (Y) * Posurite markyzu S maticovymi destickami zachycen)’/mi lamelami az na
OverNOut 4.5 24" (61 cm) OverNOut 4.5 23" (58 cm) okraj ploéiny.
OverNOut 6.5 24" (61 cm) OverNOut 6.5 47" (119 cm) » Pomoci klicu utahnéte vSechny Srouby momentem 10 Nm.
OverNOut 180 27" (68 cm) OverhOut 180 40" (101,5 om) « Instalace se provadi podle navodu k pouziti markyzy.

OverNOut 270 LG 27" (68 cm) OverNOut 270 LG 40" (101,5 cm)

OverNOut 270 XL 27" (68 cm) OverNOut 270 XL 40" (101,5 cm)

MONTAZ PLOSINY

POZNAMKA: Markyza musi pfesahovat ploginu.
— tenky

* PFi montazi na ploSinu nejprve pfedmontujte Srouby, podlozky a matice
podle zobrazeného poradi.

» Pozadejte nékoho o pomoc s vytazenim a instalaci markyzy.

+ Zasunte konzoly tak, aby byly zarovnané s otvorem na lamelach.

» Na kazdou stranu vlozte jednu maticovou desti¢ku do otvoru na lamele,
jak je znazornéno na obrazku. Poté posurite markyzu smérem k okraji
plosiny tak, aby bylo mozné vlozit druhou matici do otvoru na lamele.
TIP: Matice musi byt orientovana podélné, aby mohla byt zasunuta do
otvoru na lameléch.

Umistéte svorky pro montaz. Zmérte vzdalenost mezi pficniky a poté nas-
tavte vzdalenost mezi svorkami.

POZNAMKA: U modelt OverNOut SM a MD pfipevnéte Srouby k &elni
desce pomoci hornich a dolnich drazek na markyze.

NASTAVITELNOST

PFi montazi konzoly v krocich 1 a 2 Ize vysku upravit tak, aby vyhovovala
vasemu konkrétnimu pouziti.

PRECTETE S| TATO VAROVANI!

» Upevnovaci prvky se mohou ¢asem uvolnit. Pfed kazdym pouzitim
zkontrolujte a v pfipadé potfeby utahnéte.

» Ujistéte se, Ze jsou vSechny prvky upevnény podle pokyna. Pokud
pred odjezdem neprovedete bezpecénostni kontrolu, maze dojit k
poskozeni majetku, zranéni osob nebo umrti.

PECE A UDRZBA

SMONTUJTE KONZOLY.

Spojte obé konzoly dohromady.

ZAJISTETE KONZOLY.

Zajistéte konzoly k sobé podle obrazku pomoci ¢tyf Sroubd M6, osmi
podlozek M6 a Ctyi matic M6. | .
PRIPEVNETE MATICOVE DESTICKY.

Maticové desti¢ky volné pfipevnéte pomoci dvou podlozek M8 x 21 mm a
dvou Sroubl M8, jak je zndzornéno na obrazku.

O produkty YAKIMA je treba pecovat a udrzovat je.
» K ¢isténi pouzivejte pouze jemné Cistici prostfedky. Agresivni Cistici
prostfedky mohou tento vyrobek poskodit.
» Pred vstupem do automatické mycky tento vyrobek odstrarite.
» Kovani, jako jsou zamky, by se mélo mazat grafitem nebo jinymi
suchymi mazivy.

DULEZITE!

Nezapomerite si precist vSechna varovani a informace o zaruce uvedené v
pfiloze k tomuto navodu!

Postupuijte podle pokynt dodanych s markyzou a pfipevnéte ji k
nastavitelnym konzolam markyzy.

IS

MONTAZ - JETSTREAM

o ODSTRANTE KONCOVE KRYTKY.
Stisknéte jazyCek na spodni strané koncovych krytek a tazenim je sejméte.
e ODKRYJTE KANAL PRICNIKU.

Vypacenim tésnéni odkryjte asi 7 palct kanalu.
POZNAMKA: Chcete-li ofiznout t&snéni pro trvalou montaz, miiZzete tak

ucinit.
ZAV\,SVUNTE MATICOVE DESTICKY DO DRAZEK
PRICEK.

Vlozte maticové desky do T-drazky pfi¢nikd JetStream™. Poté znovu
nainstalujte koncové krytky.

Pomoci 5mm inbusového kli¢e utahnéte
Srouby na moment 10 Nm.

MONTAZ TYCE HD BAR

* Proinstalaci na ty¢ HD Bar namontujte Srouby a podlozky v pofadi
uvedeném na obrazku.
 Instalace se provadi podle navodu k pouziti markyzy.

— tenky — tlusty

MONTAZ TYCE TRIM HD BAR

* Pro instalaci na ty¢ Trim HD Bar sestavte Srouby a podlozky v uve-
deném poradi.
» Pro dokonéeni montaze se fidte pokyny k instalaci markyzy.

— tenky — tlusty

\_

Instruction #21000317A-19/29




S = B -, =
4 DULEZITA UPOZORNENI Y4 SLOVENCINA O
Instalace nosice
Nedostate¢né zajistény naklad a nespravné namontované stfesni nosice [ — WOBSAH — \
a noside pisludenstvi se mohou b&hem jizdy uvolnit a zplsobit vazné [ 1 R [ 2 R K maticové doska (4X)
nehody! Instalace, manipulace a pouzivani musi byt proto provadény v ﬂ Podlozka M8 x 21 mm ﬂ Skrutka M6 (8x) B Podlozka M8 (4x)
souladu s navodem k produktu a vozidiu. - (F"‘;;mzka M6 (16x) m Skrutka M8 (4x) g Matica M6 (8x)
Kromé tohoto navodu si prostudujte montazni navod ke stfeSnimu nosici
a navod k obsluze vozidla.
Tento navod byste méli uchovavat pohromadé s navodem k obsluze f POTREBNE NASTROJE \
vozidla a oba by mély byt ve vozidle pfi jeho pouzivani a na cestach. m J

10 mm (1X) ﬂ4mm (1X) BSmm (1X)

Pro vasi vlastni bezpe¢nost byste méli pouzivat pouze stfeSni nosice, — — — = -
které jsou schvaleny pro pouZiti na vasem vozidle Minimélny rozstup pric¢nych tyei (X) || = M PP i od svorky po
J Yy pro p . OverNOut 4.5 24" (61 cm) koniec (Y)
OverNOut 6.5 24" (61cm) OverNOut 4.5 23" (58 cm)
V pfipadé stfesnich nosi€u, u nichz neni stanovena vzdalenost mezi OverNOut 180 27 (68 om) OverNOut 6.5 47" (119 cm)
pfedni a zadni pfi¢kou, musi byt tato vzdalenost alespori 700 mm nebo OverNOut 270 LG 27" (68 cm) OverNOut 180 40" (1015 cm)
co nejvétsi. Méjte prosim na paméti, Ze zmény (napf. dodatecné vyvrtani OverNOut 270 XL 27" (68 om) gve':‘;”‘ Zg;‘i jg ‘1g1: cm)
otvortl) na upeviovacim systému nosice pfisluenstvi nejsou pripustné. o L verlOut 270 o (015 cm)
Umiestnite svorky na inStalaciu. Zmerajte vzdialenost medzi prieCnymi
Zkontrolujte upeviiovaci prvky, zda pIni svou funkci, a naklad, zda je nosnikmi a nasledne nastavte vzdialenost medzi svorkami.
pevné usazen: POZNAMKA: Pre OverNOut SM a MD pripevnite skrutky k ¢elnej doske
pomocou hornych a dolnych drazok na markize.
Pred zacatkem jakékoli cesty. NASTAVITELNOST

. Po ujeti kratké vzdalenosti po instalaci nosi¢e nebo nakladu.
. V pravidelnych intervalech na delSich cestach.
. Castéji v nerovném terénu.

. Po preruSeni jizdy, pfi kterém bylo vozidlo ponechano bez dozoru

Pocas montaze konzoly v krokoch 1 a 2 je mozné vysku nastavit tak, aby
vyhovovala vasej konkrétnej aplikacii.

(zkontrolujte, zda nedoslo k poSkozeni v disledku vnéjsiho zasahu). ZOSTAVTE DRZIAKY.
Nakladani nosice Spojte oba drziaky k sebe.
Neprekradujte maximalni zatizeni stanovené pro stfesni nosi¢, nosic ZAISTITE DRzlAKY

prisluSenstvi nebo maximalni zatizeni doporu¢ené vyrobcem vozidla.
Maximalni zatizeni stfechy = hmotnost stfeSniho nosic¢e + hmotnost

nosi¢d pislusenstvi + hmotnost nakladu. Spojte drziaky dohromady podla obrazka pomocou Styroch skrutiek M6,
6smich podloZiek M6 a Styroch matic M6.
Naklad musi byt rozloZen rovnomé&rné tak, aby jeho t&Zist& bylo co PRIPOJTE MATICOVE DOSKY.
nejnize.
) Zlahka pripevnite maticové dosky pomocou dvoch podloziek M8 x 21 mm a
Naklad by nemél vyrazné presahovat loZnou plochu stfesniho nosice. dvoch skrutiek M8, ako je znazornené.
Rizeni vozidla a pfedpisy ‘@b Na pripevnenie markizy k nastavitelnym drziakom markizy si
Rychlost jizdy musi byt pfizptisobena prepravovanému nakladu a pozrite navod, ktory bol sticastou balenia markizy.
oficialnim omezenim rychlosti. Pokud neexistuji Zzadna omezeni rychlosti, —
doporugujeme maximalni rychlost 130 km/h (80 mph). MONTAZ - JETSTREAM

ODSTRANTE KONCOVE KRYTKY.

P¥i pfepravé jakéhokoli nakladu musi rychlost vozidla zohledriovat
veskeré podminky, jako je stav vozovky, povrch vozovky, dopravni L . . . o
podminky, vitr atd. Ovladatelnost vozidla, zataéeni, brzdéni a citlivost na Stlacte zapadku v spodnej Casti koncovych krytiek a potiahnutim ich
boéni vitr se s pfidanim nakladu na stfechu zméni. odstrante. . B .
ODKRYTE DRAZKU PRIECNEJ TYCE.

Pokud je tento produkt certifikovan pro jizdu v terénu, je navrzen a uréen
pro pouziti na lesnich obsluznych cestach, pfijezdovych cestach nebo

N ihni i kryli priblizne 7 pal =1 azky.
jinych netechnickych terénech pfi mirné rychlosti. Nesmi se pouzivat advihnite tesnenie, aby ste odkryli priblizne 7 palcov (=18 cm) drazky.

k jizdé po skalach, skakani, jizdé v blaté nebo na jinych technickych PQ?NAMKA: Alf‘chcete tesnenie prispdsobit (zrezat)) pre trvalu inStalaciu,
terénech mimo vozovku. PFi pouzivani produktd certifikovanych pro jizdu moZete tak urobit.

v terénu s produkty, které pro jizdu v terénu certifikovany nejsou, vzdy ZASUNTE MATICOVE DOSKY DO KANALOV
dodrzujte varovani a omezeni uvedena v navodu k produktu, ktery pro PRlEéNYCH NOSNIKOV.

Jizdu v terénu nenl certifikovan. Viozte maticové dosky do T-drazky vasich priecnych tyGi JetStream™.
Potom znova nainstalujte koncové krytky.

Udrzba
Nosi¢ pislugenstvi byste méli pe¢livé &istit a udrzovat, zejména v zim- Pomocou 5 mm imbusoveho kltca Upine
nich mésicich. PouzZivejte pouze roztok vody a standardni kapaliny na utiahnite skrutky na 10 Nm.
myti aut bez alkoholu, bélidel nebo amonnych pfisad. = - =
INSTALACIA HD TYCE
Kdyz nosi€ pfisluSenstvi a stfeSni nosi¢ nepouzivate, méli byste je z » Pri montazi na HD ty¢ namontujte skrutky a podlozky v uvedenom
dlvodu Uspory paliva a bezpecnosti ostatnich uc¢astniku silni¢niho pro- poradi.
vozu sundat. « Pre dokoncenie instalacie si pozrite navod na pouzitie markizy.
— tenky — hruby

No§ié pFis!uéenstvi priavidelné'ko'ntrolujtg,vzda nenvi' po_ékozeny. Zt_racené, MONTAZ NA TRIM HD TYC
poskozené nebo opotfebované dily vymeénte. Pouzivejte pouze orig- - — - - - -
inalni nahradni dily ziskané od specializovaného skladu, prodejce nebo + Pri montaZi na rdm Trim HD Bar namontujte skrutky a podloZky v uvede-
vyrobce. nom poradi.

 InStalaciu dokoncite podla pokynov k markize.
Jakékoli zmény na stfednich nosiéich a nosigich prislugenstvi, jakoZ i — tenky — hruby

pouziti jinych nahradnich dill nebo pfisluSenstvi nez téch, které dodava
vyrobce, povedou ze strany vyrobce k zaniku zaruky a odpovédnosti

za jakékoli materialni Skody ¢€i nehody. Pfesné dodrzujte tyto pokyny a
pouzivejte pouze dodané originalni dily.

Chcete-li nahradit pfipadné ztracené nebo vadné kli¢e, poznameneijte si
nize uvedena cisla zamku a klicu a zaregistrujte je na www.yakima.com.

\ AN J

Instruction #21000317A-20/29




~

INSTALACIA PLOSINY

-

DOLEZITE UPOZORNENIA

POZNAMKA: Markiza musi presahovat cez ploginu.
— tenky

+ Pri instalacii na ploSinu volne namontujte skrutky, podlozky a matice v
uvedenom poradi.

» Poziadajte priatela, aby vam pomohol zdvihnut a nainstalovat’ markizu.

» Posurite konzoly tak, aby boli zarovnané s otvorom na lamelach.

* Na kazdu stranu vlozte jednu dosku blizko matice do otvoru na lamele,
ako je znazornené. Potom posurite markizu smerom k okraju ploSiny
natolko, aby sa druha maticova doska dala zasunut do otvoru na
lamele. TIP: Pokovovana matica musi byt orientovana pozdizne, aby
vosla do otvoru v lamelach.

» Markizu s maticovymi doskami zachytenymi o lamely posurite az na
okraj plosiny.

» Pomocou klucov utiahnite vSetky spojovacie materialy na 10 Nm.

» Pre dokoncenie inStalacie si pozrite navod na pouzitie markizy.

PRECITAJTE SI TIETO UPOZORNENIA!

» Upevnovacie prvky sa m6zu ¢asom uvolnit. Pred kazdym pouZitim ich
skontrolujte a v pripade potreby dotiahnite.

» Uistite sa, Ze vSetok hardvér je zaisteny podla pokynov. Nevykonanie
bezpecénostnych kontrol pred odjazdom mbze mat za nasledok Skody
na majetku, zranenie osdb alebo smrt.

STAROSTLIVOST A UDRZBA

O vyrobky YAKIMA je potrebné starat’ sa a udrziavat’ ich.
» Na Cistenie pouzivajte iba jemné Cistiace prostriedky. Agresivne
Cistiace prostriedky mézu tento vyrobok poskodit'.
» Pred vstupom do automatickej autoumyvarne odstrarite tento vyrobok.
» Kovanie, ako st zamky, namazte grafitom alebo inymi suchymi mazi-
vami.

DOLEZITE!

Nezabudnite si precitat vSetky upozornenia a zaru¢né informacie uvedené
v pribalovom letaku k tymto pokynom!

\_

Montaz nosi¢a

Nedostato¢ne zaisteny naklad a nespravne namontované streSné nosice a
nosice prisluSenstva sa mézu poc€as jazdy uvolnit a spdsobit vazne nehody!
Preto sa montaz, manipulacia a pouzZivanie musia vykonavat v sulade s
navodom na pouZitie vyrobku a vozidla.

Okrem tychto pokynov si precitajte navod na montaz streSného nosica a
navod na obsluhu vozidla.

Tieto pokyny by sa mali uchovavat spolu s ndvodom na obsluhu vozidla a
mali by byt uchovavané vo vozidle po¢as pouzivania a na ceste.

V zaujme vlastnej bezpecnosti by ste mali pouzivat len streSné nosice, ktoré
su povolené na pouzitie s vasim vozidlom.

V pripade streSnych nosicov, ktoré neuvadzaju vzdialenost medzi prednymi
a zadnymi prie¢nikmi, musi byt vzdialenost minimalne 700 mm alebo ¢o
najvacsia. Upozorfiujeme, Ze zmeny (napr. dodato¢né vitanie otvorov) v
systéme upevnenia nosi¢a prislusenstva nie su pripustné.

Skontrolujte, ¢i upeviiovacie kovanie a zataz tesne priliehaju a funguju:

. Pred zaciatkom kazdej cesty.

. Po prejdeni kratkej vzdialenosti po montazi nosi¢a alebo nakladu.
. Pri dlhSich cestach v pravidelnych intervaloch.

. Castejsie na nerovnom teréne.

. Po preru$eni jazdy, pocas ktorej bolo vozidlo ponechané bez

dozoru (skontrolujte, & nedoslo k poSkodeniu spésobenému vonkajsim
zasahom).

Zatazenie nosiCov

Neprekracujte maximalne zatazenie ur€ené pre streSny nosi¢, nosi¢
prislusenstva alebo maximalne zatazenie odporu¢ané vyrobcom vozidla.
Maximalne zatazenie strechy = hmotnost’ streSného nosi¢a + hmotnost
nosicov prislusenstva + hmotnost nakladu.

Naklad by nemal podstatne presahovat loznu plochu streSného nosica.

Jazda vozidlom a predpisy

Rychlost jazdy musi byt prispdsobena prepravovanému nakladu a oficial-
nym povolenym rychlostiam. Ak neexistuju Ziadne obmedzenia povolenej
rychlosti, odpord€ame maximalnu rychlost 130 km/h (80 mph).

Pri preprave akéhokolvek nakladu musi rychlost vozidla zohladnovat vSetky
podmienky, ako je stav cesty, povrch vozovky, dopravné podmienky, vietor
atd. Ovladatelnost vozidla, zatacanie, brzdenie a citlivost na bo¢ny vietor sa
zmenia s pridanim nakladu na streche.

Ak je tento vyrobok certifikovany pre terénne pouzitie, je navrhnuty a uréeny
na pouzivanie na lesnych obsluznych cestach, pristupovych cestach alebo
inych netechnickych terénoch pri miernej rychlosti. Nema sa pouzivat pri
lezeni po skalach, skakani, v mociaroch alebo v inych technickych terénoch.
Pri pouzivani vyrobkov certifikovanych pre terénne pouzitie s vyrobkami
necertifikovanymi pre terénne pouzitie vzdy dodrziavajte upozornenia a
obmedzenia uvedené v navode na pouzitie vyrobku necertifikovaného pre
terénne pouzitie.

Udrzba

Nosi¢ prisluSenstva by sa mal starostlivo €istit' a udrziavat, najméa pocas
zimnych mesiacov. PouZivajte iba roztok vody a Standardného umyvacieho
prostriedku pre automobily bez alkoholu, bielidla alebo amdnnych prisad.

Z dbévodu uspory paliva a bezpecnosti ostatnych ucastnikov cestnej
premavky by sa mal nosi¢ prisluSenstva a streSny nosi¢ odstranit, ked sa
nepouziva.

Pravidelne kontrolujte, ¢i nie je nosi€ prisluSenstva poskodeny. Vymerite
stratené, poskodené alebo opotrebované diely. Pouzivajte len originalne
nahradné diely ziskané od odbornika, predajcu alebo vyrobcu.

Akékolvek zmeny vykonané na stresnych nosi¢och a nosi¢och
prislusenstva, ako aj pouzitie inych nahradnych dielov alebo prislusenstva,
ako su dodané vyrobcom, vedu k zaniku zaruky vyrobcu a zodpovednosti za
akékolvek materialne Skody alebo nehody. Tieto pokyny by ste mali presne
dodrziavat a pouzivat len dodané originalne diely.

Ak chcete vymenit stratené alebo poskodené kluce, zapiste si nizSie uve-

dené cCisla zamkov a klu€ov a zaregistrujte ich na adrese www.yakima.com.

Instruction #21000317A-21/29




NEDERLANDS

~

INHOUD

ﬂ beugel B (1X)
E M6-schroef (8X)
m M8 schroef (4X)

beugel A (1X)

ﬂ moerplaat (4X)
E M8 ring (4X)
E M6 moer (8X)

M8 X 21 mm ring (4X)

7 M6 ring (16X)

VEREISTE GEREEDSCHAPPEN

10 mm (1X)

SNECEERR
N I N A

PLATFORMINSTALLATIE

E4mm (1X) ESmm (1X)

Minimale dwarsbalkspreiding (X) || M. iet. ruimte van klem tot uiteinde (Y)
OverNOut 4.5 24" (61 cm) OverNOut 4.5 23" (58 cm)
OverNOut 6.5 24" (61 cm) OverNOut 6.5 47" (119 cm)
OverNOut 180 27" (68 cm) OverNOut 180 40" (101.5 cm)
OverNOut 270 LG 27" (68 cm) OverNOut 270 LG 40" (101.5 cm)
OverNOut 270 XL 27" (68 cm) OverNOut 270 XL 40" (101.5 cm)

Plaats de klemmen voor installatie. Meet de afstand tussen de dwarsbalken
en stel vervolgens de afstand tussen de klemmen in.

OPMERKING: Voor OverNOut SM en MD bevestigt u de bouten aan

de frontplaat met behulp van de bovenste en onderste sleuven op het
zonnescherm

OPMERKING: De luifel moet over het platform uitsteken.
—dun

» Voor installatie op het platform monteert u de schroeven, ringen en
moerplaten losjes in de aangegeven volgorde.

» Laat een vriend u helpen met het optillen en installeren van het zonnes-
cherm.

» Verschuif de beugels zodat ze op één lijn liggen met de opening op de
latten.

» Plaats voor elke zijde een moerplaat in de opening van de lat, zoals
afgebeeld. Schuif vervolgens het zonnescherm zover naar de rand van
het platform dat de tweede moerplaat in de opening van de lat kan wor-
den gestoken. TIP: De moer moet in de lengterichting van de opening
op de latten worden geplaatst.

» Schuif het zonnescherm met de moerplaten, vastgezet door de latten,
helemaal tot aan de rand van het platform.

» Draai alle bevestigingsmaterialen met de sleutels vast tot 10 Nm.

» Raadpleeg de instructies van uw zonnescherm om de installatie te
voltooien.

LEES DEZE WAARSCHUWINGEN!

VERSTELBAARHEID

Tijdens de montage van de beugel in stap 1 en 2 kunt u de hoogte
aanpassen aan uw specifieke toepassing.

MONTEER DE BEUGELS.

Bevestig de twee beugels aan elkaar.

ZET DE BEUGELS VAST.

Bevestig de beugels zoals afgebeeld aan elkaar met vier M6-schroeven,
acht M6-ringen en vier M6-moeren.

BEVESTIG DE MOERPLATEN.

Bevestig de moerplaten losjes met twee M8 x 21 mm ringen en twee M8
schroeven, zoals afgebeeld.

» Bevestigingsmaterialen kunnen na verloop van tijd losraken. Con-
troleer en draai indien nodig voor elk gebruik vast.

» Zorg ervoor dat alle hardware volgens de instructies is vastgezet. Als
u geen veiligheidscontroles uitvoert voordat u wegrijdt, kan dit leiden
tot materiéle schade, persoonlijk letsel of overlijden.

ZORG EN ONDERHOUD

YAKIMA-producten moeten goed verzorgd en onderhouden worden.
» Gebruik voor het schoonmaken alleen milde schoonmaakmiddelen.
Agressieve schoonmaakmiddelen kunnen dit product beschadigen.
» Verwijder dit product voordat u een automatische wasstraat ingaat.
* Materiaal zoals sloten moet worden gesmeerd met grafiet of een
ander droog smeermiddel.

BELANGRIJK!

Raadpleeg de instructies die bij uw zonnescherm zijn geleverd
om deze aan uw verstelbare zonneschermbeugels te bevestigen.

IS

Lees alle waarschuwings- en garantie-informatie in de bijsluiter bij deze
instructies!

MONTAGE - JETSTREAM

o VERWIJDER DE EINDKAPPEN.

Druk op het lipje aan de onderkant van de eindkappen en trek eraan om ze
te verwijderen.

LEG HET DWARSSTANGKANAAL BLOOT.

Wrik de tochtstrip los, zodat ongeveer 18 cm van het kanaal zichtbaar
wordt.

OPMERKING: Als u de tochtstrip wilt bijsnijden voor een permanente
installatie, dan kan dat.

SCHUIF DE MOERPLATEN IN DE KANALEN VAN
DE DWARSSTANGEN.

Plaats de moerplaten in de T-sleuf van uw JetStream™ dwarsbalken.
Plaats vervolgens de eindkappen terug.

Draai de schroeven met een inbussleutel van
5 mm volledig vast tot 10 Nm.

HD-STANG INSTALLATIE

» Voor montage op de HD-stang monteert u de schroeven en ringen in de
aangegeven volgorde.

» Raadpleeg de instructies van uw zonnescherm om de installatie te
voltooien.

— dun — dik

TRIM HD-STANG INSTALLATIE

» Voor installatie op de Trim HD-stang monteert u de schroeven en ringen
in de aangegeven volgorde.

» Raadpleeg de instructies van uw zonnescherm om de installatie te
voltooien.

—dun — dik

\_

Instruction #21000317A-22/29




/ BELANGRIJKE WAARSCHUWINGEN \

SVENSKA

Installatie van de dakdrager

Onvoldoende vastgezette ladingen en verkeerd gemonteerde
dakdragers en accessoirerekken kunnen tijdens het rijden losraken
en ernstige ongelukken veroorzaken! Daarom moeten montage,
behandeling en gebruik worden uitgevoerd in overeenstemming met
de instructies van het product en het voertuig.

Lees naast deze instructies ook de montage-instructies voor de
dakdrager en de gebruiksaanwijzing van het voertuig.

Deze instructies moeten samen met de bedieningsinstructies van het
voertuig worden bewaard en tijdens het gebruik en onderweg in het
voertuig worden meegenomen.

Voor uw eigen veiligheid mag u alleen dakdragers gebruiken die voor
gebruik met uw voertuig zijn goedgekeurd.

Voor dakdragers waarvoor de afstand tussen de dwarsstangen

voor en achter niet wordt gespecificeerd, moet de afstand

minstens 700 mm of zo groot mogelijk zijn. Aanpassingen aan het
bevestigingssysteem van het accessoirerek (bijv. extra boorgaten) zijn
niet toegestaan.

Controleer of de bevestigingsmiddelen en de lading stevig vastzitten
en goed werken:

*  Voor het begin van elke reis.

. Na een korte afstand rijden na het monteren van een rek of
aanbrengen van lading.

. Met regelmatige tussenpozen op langere reizen.

»  Vaker bij rijden over ruw terrein.

. Na onderbreking van een reis waarbij het voertuig onbewaakt
is achtergelaten (controle op schade door manipulatie van
buitenaf).

Beladen van de dakdrager
Overschrijd de maximale belasting die voor de dakdrager of het

accessoirerek is gespecificeerd, of de maximale belasting die door de
autofabrikant wordt aanbevolen, niet.

Max. dakbelasting = gewicht van de dakdrager + gewicht van het
accessoirerek + gewicht van de lading.

De belasting moet gelijkmatig worden verdeeld met een zo laag
mogelijk zwaartepunt.

De lading mag niet ver buiten het laadopperviak van de dakdrager
uitsteken.

Autorijden en voorschriften
Pas de snelheid aan de vervoerde lading en aan de officiéle

snelheidslimieten aan. Als er geen snelheidslimieten zijn, adviseren
we een maximumsnelheid van 130 km/u (80 mph).

Bij het vervoeren van elke lading moet bij de snelheid van het voertuig
rekening gehouden worden met alle omstandigheden, zoals de
toestand van de weg, het type wegdek, de verkeersomstandigheden,
wind, enz. De besturing van het voertuig, het rijgedrag in de bochten,
het remmen en de gevoeligheid voor zijwind veranderen met lading
op het dak van een voertuig.

Als dit product voor off-roadgebruik gecertificeerd is, is het ontworpen
en bedoeld voor gebruik op boswegen, toegangswegen of andere
niet-technische terreinen, waar met gematigde snelheden wordt
gereden. Het is niet bedoeld voor gebruik bij extreme activiteiten als
rock crawling, jumping, bogging of op andere technische off-road
terreinen. Volg, als voor off-roadgebruik gecertificeerde producten
samen met niet voor off-roadgebruik gecertificeerde producten
worden gebruikt, altijd de waarschuwingen en beperkingen op die
vermeld staan in de instructies van het niet voor off-roadgebruik
gecertificeerde product.

Onderhoud

Het accessoirerek moet zorgvuldig worden gereinigd en onderhouden,

vooral tijdens de wintermaanden. Gebruik alleen een oplossing van
water en een standaard autowasmiddel zonder alcohol-, bleek- of
ammoniumhoudende additieven.
Om redenen van brandstofbesparing en de veiligheid van andere
weggebruikers moeten het accessoirerek en de dakdrager worden
verwijderd als ze niet worden gebruikt.
Inspecteer het accessoirerek regelmatig op beschadigingen. Vervang
verloren, beschadigde of versleten onderdelen. Gebruik alleen
originele reserveonderdelen die verkrijgbaar zijn bij een specialist,
dealer of de fabrikant.
Het aanpassen van de dakdragers en accessoirerekken en het
gebruik van reserveonderdelen of accessoires die niet door de
fabrikant zijn geleverd, hebben tot gevolg dat de garantie van de
fabrikant vervalt en deze ook niet aansprakelijk kan worden gesteld
voor eventuele materi€le schade of ongevallen. Volg deze instructies
nauwkeurig op en gebruik alleen de originele onderdelen.
Noteer de slot- en sleutelnummers hieronder en registreer ze op www.
%kima.com om verloren of defecte sleutels te kunnen vervangen.

Instruction #21000317A-23/29

L faste A (1X) 4 (1X)
M8 X 21 mm bricka (4X) ﬂ M6-skruv (8X)

INNEHALL

ﬂ faste B (1X

M6-bricka (16X)

m M8-skruv (4X) m M6-mutter (8X)

NODVANDIGA VERKTYG

10 mm (1X)

A
B mutterplatta (4X)
B M8-bricka (4X) J
)

E4mm(1X) BSmmUX)

Minsta tvér and (X) i fritt and fran
OverNOut 4.5 24 tum (61 cm) OverNOut 4.5
OverNOut 6.5 24 tum (61 cm) OverNOut 6.5
OverNOut 180 27 tum (68 cm) OverNOut 180

OverNOut 270 LG 27 tum (68 cm) OverNOut 270 LG

OverNOut 270 XL 27 tum (68 cm) OverNOut 270 XL

till anden (Y)
23 tum (58 cm)

47 tum (119 cm)

40 tum (101,5 cm)

40 tum (101,5 cm)

40 tum (101,5 cm)

Fast klammorna for installationen. Mat avstandet mellan dina tvarbalkar
och stall sedan in avstandet mellan klammorna.

OBS! For OverNOut SM och MD, fast bultarna i frontplattan med hjalp av
markisens 6vre och nedre spar.

JUSTERBARHET

Under monteringen av fastet i steg 1 och 2 kan hojden justeras for att
passa just din applikation.

MONTERA FASTENA.

Montera ihop de tva fastena.

SAKRA FASTENA.

Montera fastena enligt bilden med fyra M6-skruvar, atta M6-brickor och fyra
M6-muttrar.

FAST MUTTERPLATTORNA.

Fast mutterplattorna 16st med tva M8 x 21 mm brickor och tva M8-skruvar,
enligt illustrationen.

‘@b Se instruktionerna som medféljde markisen for att montera den
pa de justerbara markisfastena.

MONTERING - JETSTREAM

TA BORT ANDKAPORNA.
Tryck pa fliken langst ner pa andkaporna och dra for att ta bort dem.
BLOTTLAGG TVARBALKSKANALEN.

Band upp tatningslisten for att blottlagga cirka 7 tum av kanalen.
OBS! Om du vill trimma tatningslisten for en permanent installation kan du
gora det.
SKJUT IN MUTTERPLATTORNA |
TVARBALKARNAS KANALER.

Sétt in mutterplattorna i T-sparet pa dina JetStream™-tvarbalkar. Satt
sedan tillbaka andkaporna.

Dra at skruvarna helt till 10 Nm med en 5 mm
insexnyckel.

MONTERING AV HD-BALK

» Vid installation pa HD-balk, montera skruvarna och brickorna i den
ordning som visas.
« Folj markisens instruktioner for att slutféra installationen.

MONTERING AV TRIM-HD-BALK

+ Vid installation pa trim-HD-balk, montera skruvarna och brickorna i den
ordning som visas.
« Folj markisens instruktioner for att slutféra installationen.
—tunn — tjock




~

MONTERING PA PLATTFORM

4 )

VIKTIGA VARNINGAR

OBS! Markisen maste hanga 6ver plattformen.
— tunn

+ Vid installation pa plattformen, montera skruvar, brickor och mutterplat-
tor 16st i den ordning som visas.

» Be en van om hjalp med att lyfta och montera markisen.

» Skjut fastena pa plats sa att de passar in i lamellernas 6ppning.

» For varje sida, satt in en mutterplatta i lamellens 6ppning som visas.
Skjut sedan markisen mot plattformens kant tills den andra mutterplat-
tan kan foras in i lamellens 6ppning. TIPS: Den platerade muttern maste
riktas langs lamellernas langd for att passa in i dppningen.

+ Skjut markisen, med mutterplattorna fastsatta i lamellerna, hela vagen
till plattformens kant.

» Dra at alla delar till 10 Nm med hjalp av skiftnycklarna.

» Folj markisens instruktioner for att slutféra installationen.

LAS DESSA VARNINGAR!

» Fastanordningar kan lossna med tiden. Kontrollera och dra at dem vid
behov fore varje anvandning.

 Se till att fastena ar sékrade enligt instruktionerna. Underlatenhet att
genomfora sakerhetskontroller innan kérning kan leda till skador pa
egendom, personskador eller dodsfall.

SKOTSEL OCH UNDERHALL

YAKIMA-produkter ska vardas och underhallas.

» Anvand endast milda rengdringsmedel for rengdring. Starka
rengdringsmedel kan skada produkten.

» Ta bort produkten innan du kor in i en automatisk biltvatt.

» Smorj las och liknande hardvara med grafit eller andra torra smérjme-
del.

VIKTIGT!

Var noga med att Iasa alla varningar och garantiinformationerna som finns i
bipacksedeln som medféljer denna bruksanvisning!

\_

Montering av racken

Laster som inte har sakrats tillrackligt val och takskenor eller tillbe-
hérsskenor som inte har monterats pa ett korrekt satt kan lossna under
resans gang och orsaka allvarliga olyckor! Av den anledningen maste
installationen, hanteringen och anvandningen utféras enligt produkt- och
fordonsanvisningarna.

Ga aven igenom monteringsanvisningarna for takracket och driftsanvisnin-
garna for fordonet.

Dessa anvisningar ska forvaras tillsammans med fordonets driftsanvisningar
och finnas med i fordonet nar det anvands och du ar pa vag.

Med tanke pa din egen sakerhet ska du endast anvanda takskenor som ar
godkanda att anvandas pa ditt fordon.

Nar det galler takracken som inte har nagon specifikation om avstandet mel-
lan det framre och bakre tvarstaget ska avstandet uppga till minst 700 mm
eller langre om mgjligt. Observera att det inte &r tillatet att andra pa (t.ex.
extra borrhal) tillbehdrsrackets monteringssystem.

Kontrollera tillbehoret och lasta sa att det sitter stramt och fungerar:

Innan du aker ivag.

Nar du har kort en kort stréacka efter installationen av skenor eller last.

| regelbundna intervall under langre resor.

Oftare vid tuff terréng.

Nar en resa da fordonet har varit odvervakat har avbrutits (ar det viktigt
att kontrollera att det inte finns nagra skador som har uppstatt pa grund
av yttre paverkan.

Lasta rackena

Overskrid inte den maxlast som &r specificerad for takrécket, tillbehdrsracket
eller den maxlast som rekommenderas av fordonstillverkaren.

Max. taklast = takrackets vikt + tillbehdrsrackenas vikt + lastens vikt.

Lasten ska vara fordelad pa ett enhetligt satt med lagsta méjliga tyngdpunkt.
Lasten ska inte i nagon stérre man skjuta ut utanfor takrackets lastyta.

Korning av fordonet och bestédmmelser

Den hastighet som kdérs maste vara anpassad till den last som transport-
eras och till allmanna hastighetsbegréansningar. Om det inte finns nagra
hastighetsbegrénsningar rekommenderas en maxhastighet pa 130 km/h (80
mph).

Nar en last transporteras maste man vid faststéllande av fordonets hastighet
alltid beakta alla forhallanden, t.ex. vaglaget, belaggningen, trafikforhal-
landena och vinden osv. Vid taklaster paverkas hanteringen, kurvtagningen
och bromsningen av fordonet samt kansligheten for sidovindar.

Om den har produkten aven far anvandas vid terrangkdrning ar den utfor-
mad och avsedd att framféras pa skogsvagar, tillfartsvagar eller i nagon
annan icke-teknisk terrang i mattlig hastighet. Den ska inte anvandas vid
rock-crawling, hopp, kdrning i lera eller i nagra andra typer av icke-teknisk
terrang. Folj alltid de varningar och begransningar som finns angivna i
anvisningarna for den certifierade terrangkdrningsprodukten, da certifierade
terrangkdrningsprodukter anvands tillsammans med certifierade produkter
som inte ar avsedda for terrangkorning.

Underhall

Tillbehorsracket ska rengdras och underhallas varsamt och sarskilt under
vintermanaderna. Anvand endast en vattenbaserad I6sning och standard-
biltvattmedel utan alkohol, bleknings- eller ammoniaktillsatser.

Med tanke pa lagre forbrukning av bransle och andra vagtrafikanters saker-
het ska tillbehdrsracket och takracket tas bort nar dessa inte anvands.

Kontrollera periodvis att tillbehdrsskenan inte &r skadad. Byt ut férlorade,
skadade eller slitna delar. Anvand endast originalreservdelar fran en lager-
specialist, aterforsaljare eller tillverkare.

Andringar som har gjorts med takréckena och tillbehdrsriackena samt an-
vandning av reservdelar eller tillbehdr som inte tillhandahalls av tillverkaren
orsakar att tillverkarens garanti och ansvarsskyldighet for materiella skador
eller olyckor forlorar sin giltighet. Du ska folja dessa anvisningar bokstavli-
gen och endast anvanda de medféljande originalreservdelarna.

Anteckna las- och nyckelnummer nedan och registrera dessa pa www.
yakima.com. for att kunna byta forlorade eller defekta nycklar.

o

Instruction #21000317A-24/29



DANSK

~

INDHOLD

beslag A (1X)

ﬂ beslag B (1X)
E M6-skrue (8X)
m M8-skrue (4X)

ﬂ motrikplade (4X)
m M8-skive (4X)
E M6matrik (8X)

M8 X 21 mm-skive (4X)

g \Vi6-skive (16X)

&N EEEN| )

N I N A

PLATFORMINSTALLATION

BEMZERK: Markisen skal haenge ud over platformen.
— tynd

» Ved installation pa platformen skal skruer, skiver og metrikplader lgst
samles i den viste raekkefalge.

+ Faen ven til at hjselpe med at lgfte og montere markisen.

» Skub beslagene ind, sa de flugter med abningen pa lamellerne.

« Pa hver side skal du indsaette én metrikplade i abningen pa lamel-
len som vist. Skub derefter markisen hen mod kanten af platformen,

Placer klemmerne til montering. Mal afstanden mellem dine tveersteenger,
og indstil derefter afstanden mellem klemmerne.

BEMAERK: For OverNOut SM og MD: Fastger boltene til frontpladen ved
hjeelp af de @vre og nedre abninger pa markisen.

JUSTERBARHED

N@DVENDIGT VAERKTO tilstreekkeligt til at den anden matrikplade kan indsaettes i abningen pa
10 mm (1X) [ 2 R [ 3 R lamellen. TIP: Mgtrikpladerne skal vende pa den lange led for at komme
ind i abningen pa lamellerne.
Minimum for tveerliggerspredning (X) Maksimal fri fra til ende (Y) » Skub markisen med mgtrikpladerne, der er fastholdt af lamellerne, hele
OverNOut 4.5 24" (61 cm) OverNOut 4.5 23" (58 cm) vejen til kanten af platformen.
OverNOut 6,5 24" (61 cm) OverNOut 6,5 47" (119 cm) » Brug ngglerne til at spaende alle fastgarelsesdele til 10 Nm.
OverNOut 180 27" (68 cm) OverNOut 180 40" (101,5 cm) » Se vejledningen for din markise for at fuldfare monteringen..
OverNOut 270 LG 27" (68 cm) OverNOut 270 LG 40" (101,5 cm)
OverNOut 270 XL 27" (68 cm) OverNOut 270 XL 40" (101,5 cm) L/ES DISSE ADVARSLER'

» Fastgerelsesdele kan lgsne sig med tiden. Kontroller og efterspaend
om ngdvendigt for hver brug.

» Sorg for, at alle dele er fastgjort i henhold til vejledningen. Manglende
udferelse af sikkerhedstjek far karsel kan resultere i materiel skade,
personskade eller dgd.

Under montering af beslaget i trin 1 og 2 kan hgjden justeres, sa den
passer til din specifikke anvendelse.

SAML BESLAGENE.

Saml de to beslag.

FASTGOR BESLAGENE.

Fastger beslagene til hinanden som vist ved hjaelp af fire M6-skruer, otte
M6-skiver og fire M6-matrikker.
MONTER M@TRIKPLADERNE.

Fastger mgtrikpladerne lgst ved hjaelp af to M8 x 21 mm-skiver og to M8-
skruer, som vist.

l@ Se vejledningen, der fulgte med din markise, for at montere den
pa dine justerbare markisebeslag.

MONTERING — JETSTREAM

FJERN ENDEKAPPERNE.
Tryk pa fanen i bunden af endekapperne, og traek for at fierne den.
e FRITLAG TVAERSTANGSKANALEN.

Vip teetningslisten op for at fritlaegge ca. 7 tommer (18 cm) af kanalen.

BEMAERK: Hvis du gnsker at tilskeere teetningslisten til en permanent
installation, kan du gare det.

SKUB M@TRIKPLADERNE IND |
TVARSTANGERNES KANALER.

Indsaet metrikpladerne i T-sporet pa dine JetStream™-tvaersteenger. Saet
derefter endekapperne pa igen.

Brug en 5 mm-unbrakonggle til at spaende
skruerne helt fast med 10 Nm.

MONTERING PA HD-STANG

» Ved montering pa HD Bar skal skruerne og skiverne samles i den viste
reekkefglge.
» Se vejledningen for din markise for at fuldfare monteringen.

— tynd — tyk

MONTERING PA TRIM HD-STANG

» Ved montering pa Trim HD-stangen skal du samle skruerne og skiverne
i den viste raekkefolge.
» Se din markises instruktioner for at fuldfgre installationen.

— tynd — tyk

\_

Instruction #21000317A-25/29

PLEJE OG VEDLIGEHOLDELSE

YAKIMA-produkter skal plejes og vedligeholdes.
» Brug kun milde renggringsmidler til renggring. Steerke
renggringsmidler kan beskadige dette produkt.
» Fjern dette produkt, fgr du kerer i en automatisk vaskehal.
» Hardware som f.eks. lase bgr smagres med grafit eller andre
tersmgremidler.

VIGTIGT!

Sgrg for at leese alle advarslerne og garantioplysninger i det medfalgende
indleeg til denne vejledning!




4 VIGTIGE ADVARSLER N/ YKPAIHCbKA )
Montering af bagagebeerer f 3MICT \
Utilstreekkeligt fastgjort last og forkert monterede tagbagagebeerere n KpoHWTeiH A (1 W) ﬂ KpOHLUTEIH B (1 wT.) mﬁ:aa nnactuHa
og tilbehgrsholdere kan ga lgs under karslen og forarsage alvorlige ma?ﬁa M8 X 21 mu (4 ﬂ ranHT M6 (8 W) ﬂ waiiba M8 (4 wr)
ulykker! Derfor skal montering, handtering og brug udferes i over- wr.)
ensstemmelse med instruktionerne til produktet og karetgjet. 7 Rkt ﬂ rEAHT M (4 ) ﬂ rana Mo @ )
Foruden disse instruktioner skal du lsese monteringsvejledningen til
tagbagagebeereren og karetgjets instruktionsbog.

Disse instruktioner skal opbevares sammen med kgretgjets instruk- [ HEOBXIOHI IHCTPYMEHTM \
tionsbog og befinde sig i keretgjet, nar det er i brug og pa vejen. m 0 mm (1X) E dmm (1X) ﬂs mm (1%) J
Af hensyn til din egen sikkerhed bar du kun bruge tagbagage-

baerere, som er autoriseret til brug med dit kgretg;.

X . MiHimanbHuMiA iHTepBan Mk M 7] ] i Big
For tagbagagebaerere, som ikke angiver afstanden mellem de nonepeuHoto wranroto (X) 3atnckaua no kinua (Y)
forreste og bageste tvaerbjeelker, skal afstanden veere mindst 700 OverNOuL 4.5 24" (61 om) OverNOut 4.5 29" (58 om)
o go g J ’ . OverNOout 6.5 24" (61 cm) OverNOout 6.5 47" (119 cm)
mm eller sa stor som muligt. Bemaerk, at sendringer (f.eks. ekstra OverNOut 180 27" (68 om) OverNOUt 180 407 (101,5 om)
borehuller) i tilbehgrsholderens fastgerelsessystem ikke er tilladt. OverNOut 270 LG 27" (68 om) OverNOut 270 LG 40" (101,5 cw)
Tjek fastgarelseshardwaren og lasten for korrekt montering og OverNOut 270 XL 27" (68 cm) OverNOWt270 XL 40" (101,5 o)
funktion' P03Ta|.uyv|Te 3aTUCKaYl OANng MOHTaxy. BVIMIpFWITe BIACTAHb MDK
: nornepevymHamMu, a noTiM BCTAHOBITb BiACTaHb MiX 3aTuckavyamu.
. MPUMITKA. nsa OverNOut SM i MD npukpinite 601T1 40O NULBOBOT
* For start pa alle kereture. NMacTUHW, BUKOPUCTOBYIOUM BEPXHI Ta HWXKHI Nasu Ha TeHTi Ons
«  Efter at have kart en kort streekning efter montering af bagage- PEFYNIOBAHHS

beerer eller last.
*  Med jeevne mellemrum pa leengere ture.
*  Hyppigere i ujeevnt terraen.

«  Efter afbrydelse af en karetur, hvor kgretgjet var uden opsyn o 3'€QHAHHSA KPOHLLUTEWHIB

IMig yac cknagaHHs KpOHLWTeNHa Ha eTanax 1 i 2 BUCOTY MOXHa
peryntoBaTy BiANOBIAHO 4O BUMOT KOHKPETHOIO 3aCTOCYBaHHSI.

(tjek for skader pa grund af udefrakommende indgreb).

3'eaHanTe ABa KPOHLUTENHWU Mibk coB0t0.

Leesning af bagagebaereren .
Leesning af bagagebapreren e 3AKPINNEHHS KPOHLWTEMNHIB.

Overstig ikke den maksimale last specificeret for tagbagage-
baereren og tilbehgrsholderen eller den maksimale last anbefalet af - . ) )
3akpiniTb KPOHLLTENHM Mixk cOBOM0, sk 306pakeHo Ha incTpaldlii, 3a

karetajsproducenten.
ISP A0MOMOroK HOTUPLOX rBKHTIB M6, BocbMu wain6 M6 i 4oTMpbox ranok M6.

Maks. last pa taget = veegt af tagbagagebaerer + veegt af tilbehgrs- MPUKPINNEHHS FAMOK YOOPMI NNACTUH.
holder + vaegt af last. e

Lasten skal fordeles jeevnt med det lavest mulige tyngdepunkt.
Lasten ma ikke vaesentligt rage ud over tagbagagebeererens last-
flade.

HewwinbHO NpuKpIniTe rankn y oopmMi NnacTvH 3a 4ONOMOrOK0 ABOX Lwanb
M8 x 21 MM i ABOX rBUHTIB M8, sik 306paxkeHo Ha intocTpallii.

l@’ OsHaiiomTecs 3 IHCprKLlICIO L0 AOOAETLCA A0 TEHTY, 106

Kersel oq karetaisforskrifter nisHaTucs npo Kpll'lJ'IeHHFl TEeHTY 00 perynboBaHUX KpOHLIJTeVIHIB
Rorsel og Keretg|storskriier

Kgrehastigheden skal passe til den transporterede veegt og de 3'€QHAHHS: JETSTREAM
officielle fartgraenser. Hvis der ikke er nogen fartgreense, anbefales

en maksimal hastighed pa 130 km/t (80 mph). o 3HATTA 3ATMYLLIOK.

Ved al transport af last skal kerehastigheden tage hgjde for alle

forhold, f.eks. vejens tilstand, vejoverfladen, trafikforholdene og HaT1CHITL Ha BUCTYN BHM3Y 3armyLIOK | NOTATHITb, WO iX 3HATN.

vind. Kgreegenskaber, svingning, bremsning og falsomhed over for 9 BIOKPUBAHHA NA3Y NONEPEYUHMW.
sidevind eendrer sig, nar der er last pa biltaget.

Hvis dette produkt er offroad-certificeret, er det designet og bereg- MigHIMiTL repmMeTK, WoG BiAKPUTU NPUBAU3HO 7 AlOUMIB KaHany.

net til brug pa skovvaesensveje, adgangsveje eller andet ikke- MPUMITKA. Akwo Bu 6axxaeTte obpisaty repMeTuk Ansi NOCTIMHOMO
teknisk terreen ved moderate hastigheder. Det mé ikke anvendes BCTAHOBIEHHSA, TO MOXETE Le 3pf’6”T”-

ved karsel over klippegrund, med spring, i mudder eller andet BCTABJIEHHA TAUOK Y ®OPMI MNTACTUH Y
teknisk offroad-terraen. Nar man anvender offroad-certificerede NA3U NONEPEYXH.

produkter med ikke-offroad-certificerede produkter, skal man altid BcrapTe raiikv y popmi nnactvH y T-nodiGHui na3 nonepeynH Jet-
overholde de advarsler og begraensninger, som er angivet i instruk- Stream™. oTiM 3HOBY BCTAHOBITb 3aryLUKW.

tionerne til det ikke-offroad-certificerede produkt. 3a 40oMNoMOroH0 LLECTUrPaHHOrO Koda 5 MM MOBHICTIO

3aTArHITb FBUHTU i3 MOMEHTOM 3aTaryBaHHs 10 Hw.

Vedligeholdelse BCTAHOBJNEHHA HA NONEPEYUHI HD
Tilbehgrsholderen skal renggres og vedligeholdes omhyggeligt, — _
iszr i vintermanederne. Brug kun en oplgsning af vand og stan- » [ins BctaHoBneHHs Ha nonepednHy HD 3’egHaiite rBuHTY Ta wabn y

dardbilvaskemiddel uden alkohol, blegemiddel eller ammoniumtil- BKa3aHOMy MopsiaKy. . )
saatmngsstoffer . ,uﬂﬂ 3aBepLUeHHA BCTAHOBJIEHHA 3BEPHITbCA A0 IHCTPYKUIl 3

ekcnnyaTauii TeHTy.

Af hensyn til breendstofgkonomi og andre trafikanters sikkerhed —— TOHKWIA —— TOBCTUIA

skal tilbehgrsholderen og bagagebaereren afmonteres, nar de ikke BCTAHOBIEHHS HA MOMNEPEYMHI TRIM HD

eribrug. - P ; = -
Efterse jaevnligt tilbehgrsholderen for skader. Udskift mistede, bes- 52?;:?:3;?%%2;:; nonepedHi Trim HD 'eauanTe reukTv Ta wavio
kadigede eller slidte dele. Brug kun Originale reservedele kebt hos . ,D,J'Iﬂ 3aBepLUEHHSI BCTAHOBMEHHSA 3BepHincg no iHCprKLli.I. 3

en lagerspecialist, forhandler eller producent. ekcnnyaTauii TeHTy. .

Enhver sendring af bagagebaerere og tilbehgrsholdere samt brugen — TOHKuiA — TOBCTUM

af reservedele eller tilbehar, som ikke er leveret af producenten, vil
fare til ugyldiggerelse af producentens garanti og erstatningsans-
var for alle materielle skader eller uheld. Disse instruktioner skal
overholdes til punkt og prikke, og kun de originale leverede dele ma
anvendes.

For at erstatte eventuelle bortkomne eller defekte nagler bedes du
notere de nedenstdende numre for lase og nggler og registrere
dem pa www.yakima.com.

\ AN J

Instruction #21000317A-26/29




- N

BCTAHOBJIEHHA HA NNAT®OPMI

e BAXIUBI MONEPEMKEHHA )

MPUMITKA: TeHT noBMHEH HaBucaTu Hag NnatcopMoto.
—— TOHKUN

» [nsi BCTAaHOBMNEHHS Ha nNnaTopMi HeLLiNbHO 3'egHanTe rBUHTY, Wanbu
Ta ranku y popmi NNacTuH y 3a3Ha4eHOMy MOpsiaKy.

» [lonpociTb KOrocb JOMNOMOITY BaM NiAHATW Ta BCTAHOBUTMW TEHT.

 [locyHbTe KPOHLUTENHU, LWo6 BUPIBHATH iX 3 OTBOPOM Ha perikax.

» 3 KoxxHOro 60Ky BCTaBTE MO OAHIl NNACTVHI MOPYY i3 raiKkoto B OTBIp
Ha pelui, sik 306paxeHo Ha intcTpaldii. [MoTiM NocyHbTe TEHT A0 kKpato
nnaTtgopMmn HacTinbku, LWob MoxHa Byno BCTaBUTK Apyry ravky y gopmi
nnactuHu B oTBip Ha penui. PEKOMEHOALIA. Marika 3 nokpuTTsam
noBuHHa ByTn opieHTOBaHa B3[0BX, LWOO YBiTY B OTBIP Ha peiikax.

* [MocyHbTe TeHT i3 rankamu y bopmi NnacTuH, 3adikcoBaHUMU penkamu,
[0 caMoro Kpato nnatcopmu.

» 3a 0NoMOrot rankoBmX KItoYiB 3aTArHITb BCI KPIMNEHHS 3 MOMEHTOM
10 Hwm.

» [Ins 3aBepLUEHHS BCTAHOBIEHHS 3BEPHITLCA A0 IHCTPYKLT 3
ekcnnyartauii TeHTY.

O3HAMOMTECSA 3 LIUMU NOMEPEMKXEHHAMM!

» KpinneHHs moxe 3 YacoMm nocnabutucs. MNepesipsiiTe Ta 3a NoTpebu
niaTarynTe oro nepes KOXXHUM BUKOPUCTAHHSIM.

* [NepekoHawTecs, WO BCi KPINUMbHI enemMeHTy 3adikcoBaHO BiANOBIAHO
[0 IHCTPYKLUi. HEBMKOHAHHSA LMX BUMOT LLOAO NepEBipky Gesneku
MOX€ MPU3BECTU [0 MOLUKOKEHHSI MalHa, Ceprio3HNX TpaBm abo
CMepTi.

[OornAan TA TEXOBCNYroBYBAHHA

Bupo6u YAKIMA noTtpebytoTb aornaay Ta Texoo6cnyroByBaHHS.
* NS o4LLEHHSA BUKOPWUCTOBYITE NKLLIE M'SIKi MUIAHI 3acobu. ArpecuBHi
MWIAHI 3acOBM MOXYTb MOLLKOAUTU Liei BUPIO.
+ [lepepn B'i30oM B aBTOMaTU4HY MUIKY 3HIMITb Liel BUPIO.
» ®ypHIiTYpY, TaKy Sk 3aMKu, crifg, 3MaLyBaTi rpaditom abo iHWnMmn
CYyXMMK MacTunamu.

BAXINUBO!

O60B's3k0BO NpoYMTaNTE BCi NONEepedXeHHs Ta iHhopMaLLilo MPO rapaxTito,
HaBe[eHi Ha BKrnaauLi, 4OA4aHOMY A0 LMX IHCTPYKLUin!

\_ /

YctaHoBka GaraxHuka

[MoraHo 3akpinneHnin BaHTax i HenpaBMbHO BCTAHOBMNEHI GaraXkHUKN 1
npunagas Ha Aaxy MOoXyTb OCrabHyTu Mif Yac noisgky i Npu3BecTy Ao
CEepNO3HMX HelacHWX Bunagkis! Tomy BCTAHOBMEHHS, HABaHTaXEHHS 1
ekcnnyaTawiio cnig NpoBOAWUTM Y BiAMOBIAHOCTI A0 IHCTPYKLi [0 BUpOby Ta
aBToOMOGins.

Y [OMNOBHEHHS A0 LMX iIHCTPYKLiN NpoYnTanTe iIHCTPYKLIT 3 MOHTaxy
GaraxHvKa Ha aaxy, a TakoxX iHCTPYKLito 3 ekcnnyaTadii aBTomobins.

Lli iHcTpykuii cnip 36epiratv pa3om i3 iHCTpyKUisMy 3 ekcnnyaTtadii
TpaHCMOPTHOro 3acoly ¥ BO3MTK B aBTOMODInNI Mif Yac BUKOPUCTaHHS Ta B
[0po3i.

I3 MipkyBaHb BaLLoi BlacHoi 6e3nekun cnif BUKOPUCTOBYBaTW Ha Aaxy
BMHATKOBO OaraXkHuKu, CXBaneHi 40 3aCTOCYBaHHS i3 BalLMM aBToMobinem.
[nsa GaraxHuKiB Ha Aaxy, y SIKMX He 3a3HaveHa BiACTaHb MiX nepeaHbLo

1 3aHbOI0 NonepevYnHamMu, BiACTaHb Mae CTaHOBUTU He MeHLwe 700 mm

4yn mae Byt sikomora GinbLuoto. bepiTb [0 yBarn 3a6opoHy BHOCUTY 3MiHK
B CUCTEMY KpinneHHs 6araxHuka (Hanpvknag, cBepafieHHst 4OAaTKOBMX
OTBOPIB).

MepeBipsanTe geTani KpinneHHs i BaHTaX LWoAo WinbHOT dikcauii Ta
PYHKLOHYBaHHS:

. Mepen novatkom Byab-akoi NOI3AKM.

. [Micnsa noisgkun Ha KOPOTKY BiACTaHb MiCNs BCTAHOBIEHHS baraxHuka
YW KPINMEHHS BaHTaxy.

. I3 perynsapHuMu iHTEpBanamu nig Yac TpuBanux Mnoisgok.

. [MepeBipsATK YacTile y HepiBHIN MiCLEBOCTi.

. Micnsa nepepsu y noi3aui, nig yac sikoi aBToMobinb 3anuwascs 6e3
Harnsay (NepeBipsiT Ha NMOLLKOKEHHSI B pe3ynbTaTi 30BHiLLHBOrO
BTPYYaHHS).

HaBaHTaxeHHs Ha GaraxHuk

He nepeBuLLyiiTe MakcMarnbHe HaBaHTaXeHHS!, 3a3HadeHe Ans baraxHuka
Ha Aaxy, @ TakoX MakcMMarnbHe HaBaHTaXeHHs, peKoMeHAoBaHe
BMPOBHMKOM aBTOMOOGINS.

MakcrmanbHe HaBaHTaXeHHS Ha Aaxy = Bara baraxHvika Ha gaxy + Bara
[0[aTKOBOro Npunaaas + Bara BaHTaxy.

BaHTax cnig po3noinuTi piBHOMIPHO 3 SIKOMOra HX4e po3TalloBaHUM
LIeHTPOM Baru.

BaHTax He mae CyTTeBO BMCTYNaTtu 3a MeXi TpMMarnbHOI MOBEPXHi Ha Aaxy.

BogiHHA aBTOMOGiNS i HOPMAaTMBHI BUMOTH
LBnakicTb pyxy Mae BignoBigaTn BaHTaxy, LLO NEPeBO3UTLCS, a TaKoX

oiLinHUM 0BMEXEeHHSAM LUIBUAKOCTI. 3a BiACYyTHOCTI 0OMEXeHb LBUAKOCTI
MW pafiMMO pyxaTucsi 3 MakCUMarbHO WBUAKICTIO 80 MUnb Ha roamHy
(130 km/r).

Mig Yac TpaHcnopTyBaHHS ByAb-IKOro BaHTaxXy LUBMAKICTb aBTOMOGINS mae
BigNoBiAaTN BCiM YMOBaM, TakMM SIK CTaH JOPOrY, NOBEPXHS AOPOXKHBOIO
nonoTHa, yMOBWU pyXxy, BiTep Tolo. KepoBaHicTb aBToMO6ins, noBefiHka Ha
NMoBOpOTaXx, ranbMyBaHHS! 1 YyTNUBICTb A0 GiYHOro BITPY MiHSOTLCA Micns
[A0faBaHHs BaHTaXy Ha Aax aBToMobins.

AKWwo aaHni NpogyKT cepTudikoBaHO ANnA NO3aLLnsaXoBoi ekcnnyaTauii,

BiH pO3paxoBaHUii i MPU3HAYEHUI ANS BUKOPUCTAHHS Ha NiCOBUX

Aoporax, nig’i3HuX LWnsxax Ta iHWKX He TeXHIYHWX AiNsiHKax MicLeBOCTi 3
nomipHoto WBMAKICTIo. Vloro He cnif BUKOpMCTOBYBAaTU B aBTOMOBINbHUX
3MaraHHsiX Ha CyTTEBO KaM'SHUCTOMY 6e300pixoKi (POK-KPOYMiHT), Ans
NoAoMNaHHs nepeLukon, y 60noTUCTIN MICLEBOCTI Ta Ha iHLUNX TEXHIYHNX
ainsiHkax 6esgopixoks. IMig Yac ekcnnyatauii npoaykTiB, cepTudikoBaHNX
ANS No3aLUnsaxXoBOro pyxy 3 He cepTudikoBaHUMM Ans 6e300pixoks
BMpo6amu, 3aBXAN AOTPUMYMNTECA BUMOT Y NMOMNEPEKEHHAX | 0OMEXEHHSIX,
3a3HaYeHnX B iHCTPYKLISX ANs He cepTudikoBaHux Ans 6e3nopioks
BMpOGIB.

TexHiyHe 06cnyroByBaHHs

HopatkoBe npunagasa anst 6araxy cnig ctapaHHo YNCTUTU
obcnyrosyBaTn, 0cO6nNMBO B 3MOBI MicsiLi. BukopucToByiiTe Tinbkn BogHWI
PO3YMH CTAHAAPTHUX PiAVH AN MUTTS aBTOMOGINIB, LLO HE MICTATb CNMPT,
[oaaTtky Ans BiabintoBaHHSA UM amiak.

I3 MipKyBaHb €KOHOMII nanvea i 6e3neku iHLWMX y4aCHUKIB JOPOXHBOTO
pyXy crif 3HiMaTu GaraxHuK i npunagas 3 Aaxy, Konvm BOHU He
BMKOPUCTOBYIOTBCS.

MNepioanyHo ornaganTe penniHrm Ha NPeAMET NOLKOAXKEHb. MiHanTe
BTPaYeHi, MOLUKOKEHI Y 3HOLLEHI AeTani. BukopnctoBynTe Tinbku
opuriHanbHi 3an4acTyHK Big CKNagcbKoro crneuianicta, gunepa un
BMPOBHMKa.

BHeceHHs Byab-skux 3miH y 6arakHuKmM i 4oAaTKOBI PeNniHm, a Takox
BMKOPUCTAHHS 3an4acTuH i npunagas, okpiM TUX, WO nocrtavyae BUPOOHUK,
npusBege [0 aHynioBaHHA rapaHTii 1 BignosigansHOCTi BUpoOHMKa

3a maTepianbHi 30UTKKM YK HellacHi BuNagku. Bam cnig HeyxunbHO
OOTPUMYBATUCH LX IHCTPYKLN | BUKOPUCTOBYBATN BUHATKOBO OpUriHarnbHi
3an4yacTuHu.

[nsi 3amiHn BTpayeHnx abo AedeKTHMX KIOYIB 3anuLLiTb HUXKYe HoMepa
3aMKa i krnoya, a TakoxX 3apeecTpymTe ix 3a agpecor www.yakima.com.

- /

Instruction #21000317A-27/29



suomi

~

SISALLYS

ﬂ kannatin B (1 kpl)

M8 x 21 mm -aluslevy
(4 kpl)

kannatin A (1 kpl)

ﬂ mutterilaatta (4X)
E M8-aluslevy (4 kpl)

M8 x 21 mm -aluslevy
(4 kpl)

~
\J
S
)

&N EEEN|)

7 M6-aluslevy (16 kpl) m M8-ruuvi (4 kpl) E M6-mutteri (8 kpl)
TARVITTAVAT TYOKALUT
10 mm (1X) E4mm (1X) ESmm (1X)
Teli ien pienin llinen Suurin madollinen tukematon etaisyys
vali (X) a paatyyn (Y)
OverNOut 4.5 61cm (24") OverNOut 4.5 58 cm (23")
OverNOut 6.5 61 cm (24") OverNOut 6.5 119 cm (47")
OverNOut 180 68 cm (27") OverNOut 180 101,5 cm (40")
OverNOut 270 LG 68 cm (27") OverNOut 270 LG 101,5 cm (40")
OverNOut 270 XL 68 cm (27") OverNOut 270 XL 101,5 cm (40")

Asemoi kiinnikkeet asennusta varten. Mittaa telineputkien valinen etaisyys
ja aseta sitten kiinnikkeiden valinen etaisyys.

HUOM: Kiinnita OverNOut SM- ja MD-malleissa pultit etulevyyn aurinkoka-
toksen yla- ja ala-aukkojen avulla.

ALUSTA-ASENNUS

HUOM: Aurinkokatoksen on oltava limittain tason ylapuolella.
— ohut

» Jos haluat asentaa laitteen alustalle, kiinnita ruuvit, aluslevyt ja mutteri-
laatat 10yhasti kuvan mukaisessa jarjestyksessa.

» Pyyda jotakuta auttamaan aurinkokatoksen nostamisessa ja
asentamisessa.

 Liu'uta kannattimia kohdistaaksesi ne saleiden aukkoihin.

» Aseta kummallakin puolella yksi sinua lahempéana oleva mutterilevy
saleikon aukkoon kuvan osoittamalla tavalla. Liu’uta sitten aurinkoka-
tosta alustan reunaa kohti sen verran, etta toinen mutterilaatta mahtuu
saleen aukkoon. VINKKI: Mutterilaatan on oltava pituussuunnassa, jotta
se mahtuu saleiden aukkoon.

 Liu'uta aurinkokatosta aivan lavan reunaan asti, kun mutterilaatat ovat
kiinni saleissa.

 Kirista kaikki osat jakoavaimilla momenttiin 10 Nm.

» Loput asennusohjeet |6ydat aurinkokatoksen ohjeista.

LUE NAMA VAROITUKSET!

SAADETTAVYYS

Kiinnikkeen kokoamisen aikana vaiheissa 1 ja 2 korkeutta voidaan saataa
kayttotarkoituksen mukaan.

KOKOA KANNATTIMET.

Sovita kannattimet yhteen.

e KIINNITA KANNATTIMET.

Kiinnita kannattimet yhteen kuvan osoittamalla tavalla neljalla M6-ruuvilla,
kahdeksalla M6-aluslevylla ja neljalla M6-mutterilla.

KIINNITA MUTTERILAATAT.

Kiinnita mutterilaatat I0yhasti kahdella M8 x 21 mm -aluslevylla ja kahdella
M8-ruuvilla kuvan osoittamalla tavalla.

+ Kiinnitysosat voivat I0ystya ajan myo6ta. Tarkista ennen jokaista kayt-
tokertaa ja kirista tarvittaessa.

» Varmista, etta kaikki kiinnitysosat on asennettu ohjeiden mukaisesti.
Turvatarkastusten laiminlyonti ennen liikkeellelahtéa voi johtaa
omaisuusvahinkoihin, henkilévahinkoihin tai kuolemaan.

HOITO JA HUOLTO

YAKIMA-tuotteita on hoidettava ja huollettava.

» Kayta puhdistukseen vain mietoja pesuaineita. Voimakkaat pesuaineet
voivat vahingoittaa tuotetta.

* Irrota tuote ennen automaattiseen autopesuun ajamista.

» Lukkojen kaltaiset osat on voideltava grafiitilla tai muilla kuivavoitel-
uaineilla.

TARKEAA!

Katso aurinkokatoksen mukana toimitetuista ohjeista, miten se
kiinnitetdan saadettaviin aurinkokatoksen kannattimiin.

IS

Muista lukea kaikki naihin ohjeisiin liitetyssa esitteessa olevat varoitukset ja
takuutiedot!

KOKOONPANO - JETSTREAM

IRROTA PAATYJEN SUOJUKSET.
Paina kieleketta paatyjen suojusten pohjassa ja veda ne irti.
e PALJASTA TELINEPUTKEN KANAVA.

Kuori tiivistettad urasta noin 18 cm:n (7") matkalta.
HUOM: Jos haluat lyhentaa tiivistetta pysyvaa asennusta varten, voit tehda

niin.
LIU'UTA MUTTERILAATAT TELINEPUTKIEN

e KANAVIIN.

Aseta mutterilaatat JetStream ™-telineputkien T-uraan. Kiinnita sitten paa-
tyjen suojukset takaisin paikoilleen.

Kirista ruuvit 5 mm:n kuusiokoloavaimella
kokonaan, eli momenttiin 10 Nm.

HD BAR -ASENNUS

» Jos haluat asentaa laitteen HD Bariin, kiinnita ruuvit ja aluslevyt kuvan
mukaisessa jarjestyksessa.
» Loput asennusohjeet I6ydat aurinkokatoksen ohjeista.

— ohut — paksu

TRIM HD BAR -ASENNUS

» Jos haluat asentaa laitteen Trim HD Bariin, kiinnita ruuvit ja aluslevyt
kuvan mukaisessa jarjestyksessa.
» Loput asennusohjeet I6ydat aurinkokatoksen ohjeista.

— ohut — paksu

\_

Instruction #21000317A-28/29




4 TARKEITA VAROITUKSIA N\

Telineiden asennus

Puutteellisesti kiinnitetyt kuormat ja virheellisesti asennetut katto- ja taak-
katelineet voivat irrota matkan aikana ja aiheuttaa vakavia onnettomuuksia!
Asennuksessa, kasittelyssa ja kaytdssa tulee noudattaa tuotteen ja ajoneu-
von ohjeita.

Tutustu naiden ohjeiden lisdksi kattotelineen asennusohjeisiin ja ajoneuvon
kayttoohjeisiin.

Nama ohjeet tulee sailyttda yhdessa ajoneuvon kayttdohjeiden kanssa
ajoneuvossa sen kayton ja ajon aikana.

Kayta turvallisuussyista ainoastaan sellaisia kattotelineitd, jotka on
hyvaksytty kaytettavaksi ajoneuvosi kanssa.

Jos kattotelineiden etu- ja takapoikkipalkkien valista etdisyytta ei ole
maaritetty, etaisyyden on oltava vahintadan 700 mm tai mahdollisimman
suuri. Huomaa, etta taakkatelineen kiinnitysjarjestelmaan ei saa tehda muu-
toksia (kuten uusia porausreikid).

Tarkista kiinnikkeiden ja kuorman kiinnitys

. ennen ajon alkamista

. ajettuasi lyhyen matkan telineen tai kuorman asennuksen jalkeen

. saanndllisin valein pidemmilla matkoilla

. useammin haastavissa maastoissa

. kun matka on keskeytynyt, minka aikana ajoneuvo on jatetty valvomat-
ta (tarkista, ettei kukaan ulkopuolinen ole vahingoittanut ajoneuvoa).

Telineen kuormaus

Ala ylita kattotelineelle tai taakkatelineelle maariteltyd enimmaiskuormitusta
tai ajoneuvon valmistajan suosittelemaa enimmaiskuormitusta.

Katon enimmaiskuormitus = kattotelineen paino + taakkatelineen paino +
kuorman paino.

Kuorman on jakauduttava tasaisesti ja painopisteen on oltava mahdollisim-
man alhaalla.

Kuorma ei saa ulottua huomattavasti kattotelineen kuormausalueen
ulkopuolelle.

Ajoneuvon ajaminen ja maaraykset
Ajonopeuden tulee soveltua kuljetettavalle kuormalle seké vastata virallisia

nopeusrajoituksia. Jos nopeusrajoitusta ei ole maaritetty, suositus enim-
maisnopeudeksi on 130 km/h (80 mph).

Kuormaa kuljetettaessa ajonopeudessa on otettava huomioon kaikki olo-
suhteet, kuten tien kunto, tien pinta, likenneolosuhteet, tuuli jne. Kuorma
vaikuttaa ajoneuvon kasiteltavyyteen, kaarreajoon, jarrutukseen ja herk-
kyyteen sivutuulelle.

Jos tama tuote on hyvaksytty maastoajoon, se on suunniteltu ja tarkoitettu
kaytettdvaksi metsdautoteilld, hiekkateilla tai muissa epateknisissa maas-
toissa kohtuullisella nopeudella. Sita ei tule kayttaa kalliokiipeilyn, hyppelyn
ja muta-ajon yhteydessa tai muissa teknisissa maastoissa. Kun kaytat
maastoajoon hyvaksyttyja tuotteita muiden kuin maastoajoon hyvéaksyttyjen
tuotteiden kanssa, noudata aina muiden kuin maastoajoon hyvaksyttyjen
tuotteiden ohjeissa mainittuja varoituksia ja rajoituksia.

Kunnossapito

Taakkateline on puhdistettava ja huollettava huolellisesti erityisesti talvikuu-
kausina. Kayta ainoastaan vetta ja tavallista autonpesunestetta, jossa ei ole
alkoholia, valkaisuaineita tai ammoniumlisaaineita.

Taakka- ja kattoteline on irrotettava, kun niité ei kayteta, polttoaineen
saastamiseksi ja muiden tienkayttajien turvallisuuden varmistamiseksi.

Tarkista saanndllisesti, onko taakkatelineessa vaurioita. Vaihda kadon-
neet, vaurioituneet tai kuluneet osat. Kayta ainoastaan alan asiantuntijoilta,
jalleenmyyjalta tai valmistajalta hankittuja alkuperaisia varaosia.

Katto- ja taakkatelineisiin tehdyt muutokset seka muiden kuin valmista-
jalta hankittujen varaosien tai lisdvarusteiden kaytté mitatéivat valmistajan
takuun ja vastuun mahdollisista aineellisista vahingoista tai onnettomuuk-
sista. Noudata naita ohjeita tarkasti, ja kdyta vain mukana toimitettuja
alkuperaisia osia.

Jos haluat hankkia uudet avaimet kadonneiden tai vialliset avaimien tilalle,
rekisterdi jaliempana ilmoitetut lukkojen ja avainten numerot osoitteessa
www.yakima.com.

\ J

Instruction #21000317A-29/29

www.yakima.com

YAKIMA PRODUCTS, INC.
41071 KRUSE WAY
LAKE OSWEGO, OR
97035-2541
USA
888.925.4621
yakima.com/support

YAKIMA AUSTRALIA PTY.LTD
17 Hinkler Court
Brendale
QLD 4500
Australia
1800-143-548



